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1. Informacie o Banke, o jej €innosti a o opatreniach na napravu
a pokutach, ktoré jej boli ulozené (§ 1 ods. (1) Opatrenia)

a) organizacna schéma, celkovy pocet zamestnancov Banky podla
evidenéného stavu a pocet veducich zamestnancov Banky podla § 7 ods.
(21) zakona €. 483/2001 Z. z. o bankach (d’alej len ,,Zakon o bankach®)

PREDSTAVENSTVO

—I Usek vnitorného auditu |

[ |
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I

Usek vieobecného servisu |

Usek riadenia stratégie a projeklov
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Usek compliance, AML a informaénej I

bezpeénosti

K 31. decembru 2022 bolo v evidenénom stave 380 zamestnancov, z toho 3
veduci zamestnanci (§ 7 ods. (21) Zakona o bankach).

b) datum zapisu do obchodného registra, datum udelenia bankového
povolenia a datum skutoé¢ného zaciatku vykonavania bankovych ¢innosti
povolenych Narodnou bankou Slovenska (d’alej len ,,NBS*)

e 15.10.1992 - datum zapisu do obchodného registra

e 01.10.1992 - datum udelenia bankového povolenia - povolenie &. V 24/10-92

e 16.11.1992 - datum skuto€ného =zaCiatku vykonavania povolenych
bankovych €innosti

c) zoznam bankovych ¢innosti povolenych NBS, ktoré sa vykonavaju:

e prijimanie vkladov od stavebnych sporitefov,

e poskytovanie uverov stavebnym sporitefom /d’alej len stavebny uver/,

e poskytovanie platobnych sluzieb a zuctovania suvisiacich so stavebnym
sporenim,

e poskytovanie poradenskych sluzieb v oblasti predmetu podnikania stavebnej
sporitelne,

e poskytovanie uverov zo zdrojov mimo fondu stavebného sporenia na
stavebné ucely uvedené v § 11 ods. 1 zakona &. 310/1992 Zb. o stavebnom
sporeni,
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e poskytovanie spotrebitelskych uverov zo zdrojov mimo fondu stavebného
sporenia na financovanie vybavenia domacnosti,

e vykonavanie Cinnosti samostatného finanéného agenta v sektore poistenia
alebo zaistenia,

e prijimanie vkladov od bank, zahraniénych bank, pobociek zahrani¢nych
bank a finan¢nych institucii,

¢ investovanie na vlastny ucet a obchodovanie na vlastny ucet s 1. finanénymi
nastrojmi penazného trhu v eurach a v inej mene, 2. finanénymi nastrojmi
kapitalového trhu v eurach a v inej mene.

d) zoznam bankovych €innosti povolenych NBS, ktoré sa nevykonavaju
e poskytovanie zaruk inej banke za stavebné uvery, hypotekarne uvery alebo
komunalne uvery.

e) zoznam bankovych €innosti povolenych NBS, ktorych vykonavanie bolo
rozhodnutim prislusného organu obmedzené, docasne pozastavené,
zakazané alebo bolo bankové povolenie na ich vykon odobraté
Banke nebola obmedzena, doCasne pozastavena, zakazana ziadna z
povolenych €innosti, ani jej nebolo odobraté bankové povolenie na ich vykon.

f) citacia vyrokovej ¢asti pravoplatného rozhodnutia, ktorym bolo ulozené
opatrenie na napravu v priebehu 4. stvrtroka 2022
Banke nebolo v priebehu 4. Stvrtroka 2022 uloZzené Ziadne opatrenie na
napravu.

g) citacia vyrokovej ¢asti pravoplatného rozhodnutia, ktorym bola ulozena
pokuta v priebehu 4. stvrtroka 2022
Banke nebola v priebehu 4. Stvrtroka 2022 uloZzena ziadna pokuta.

2. Informacie o finanénych ukazovateloch Banky (§ 1 ods. (2)
Opatrenia)

a) udaje zo suvahy uverejnené v sulade s poziadavkami medzinarodného
Standardu pre finan€éné vykazovanie €. 7

Uvedené Udaje su sucastou Udtovnej zavierky k 31. decembru 2022
zostavenej v sulade s Medzinarodnymi Standardmi pre finanéné vykaznictvo
platnymi v Eurépskej unii.

b) udaje z vykazu ziskov a strat uverejnené v sulade s poziadavkami
medzinarodného standardu pre finanéné vykazovanie €. 7

Uvedené (daje su sudastou Udtovnej zavierky k 31. decembru 2022
zostavenej v sulade s Medzinarodnymi Standardmi pre finanéné vykaznictvo
platnymi v Eurépskej unii.

c); d); e); f) suhrnna vysSka expozicii bez vyrazného zvysenia kreditného
rizika od prvotného vykazania (uroven 1), suhrnna vyska expozicii s
vyraznym zvysSenim kreditného rizika od prvotného vykazania, ale nie
znehodnotené (uroven 2), suhrnna vyska znehodnotenych expozicii
(aroven 3) a suhrnna vyska zlyhanych pohladavok v éleneni podla tried
expozicii uvedenych v élanku 112 Nariadenia
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(daje v tis. EUR)

Trieda expozicie (k 31.12.2022) Stupeii 1 | Stupei 2 re::’:; ::né v ;‘;2’2::“

1. |Ustredné vlady alebo centralne banky 492 026 0 0 492 026
2. |Regionalne vlady alebo miestne organy 16 865 0 0 16 865
3. |Institucie 9662 0 9 046 18 708
4. |Podnikatel'ské subjekty 11677 0 0 11677
5. |Retail 1810558 107 002 0 1917 559
6. |Zabezpeéené hypotékami na nehnutelny majetok 365 816 9711 0 375528
7. |Expozicie v stave zlyhania 0 0 62780 62 780
8. |Polozky, s ktorymi stvisi osobitne vysoké riziko 0 0 0 0
9. |Kryté dlhopisy 54 270 0 0 54 270
10.|Iné polozky 51623 38 0 51661

Spolu 2812497 116 751 71826 3001074

g) udaje o ukazovateli krytia likvidity k 31.12.2022

(tdaje v tis. EUR)

&r. Udaje Celkovia neviaZena hodnota (priemer) Celkova vaZena hodnota (priemer)
a b 31.12.2022|30.9.2022|30.6.2022 | 31.3.2022 |31.12.2022|30.9.2022| 30.6.2022| 31.3.2022
1
2
3
4 Retailové vklady a vklady Zivnostnikov 19327471904 043]1923828| 1966892 154130] 148581| 156379| 164012
5 z toho: stabilné vklady 1492 085| 1479 059| 1501 285| 1535544 74604 73953] 75064 76 777
6 z toho: menej stabilné vklady 401262 389284 379143 382349 40126] 38928 37914 38 235
7 Nezabezpedené financovanie 80044| 56920/ 15900 1700 80044| 56920, 15900 1700
8 prevadzkové vklady 0 0 0 0 0 0 0 0
9 neprevadzkové vklady 80044| 56920/ 15900 1700 80044| 56920, 15900 1700
10 nezabezpeceny dlh 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Zabezpedené financovanie 0 0 0 0
12 Dodato¢né poZziadavky 46381| 46668 41878 28 552 2798 2825 2493 1864
13 zépo’rr-lé Qeﬁgi{lé tovlfy stvisiace s derivévtov-ymi 0 0 0 0 0 0 0 o
expoziciami a iné poziadavky na zabezpecenie
zaporné penazné toky suvisiace so stratou
14 financovania dlhovych produktov 0 0 0 0 0 0 0 0
15 kreditné facility a facility likvidity 46381| 46668 41878 28 552 2798 2825 2493 1864
16 Iné zmluvné zavizky financovania 4421 3390 2 667 2 554 0 0 0 0
17 Iné podmi ¢ zavizky financovania 0 0 0 0 0 0 0 0
18 | CELKOVE ZAPORNE PENAZNE TOKY 236973| 208326 174771 167576
19
20 Zabezpecené pozicky 0 0 0 0 0 0 0 0
21 Kladné peiiazné toky z plne vykonnych expozicii 10210 10060 10075 10 243 5105 5030 5037 5121
22 Iné kladné peiiazné toky 29 0 0 0 29 0 0 0
Rozdiel medzi celkovymi vaZenymi kladnymi
pefiaznymi tokmi a celkovymi vaZenymi zipornymi
23 pefiaznymi tokmi vyplyvajicimi z transakcii v tretich 0 0 0 0
krajinach, v ktorych existuji obmedzenia prevodu,
alebo ktoré sii denominované v nekonvertibilnych
menich
21 Prebytok kladnych peiiaznych tokov z prepojenej 0 0 0 0
Specializovanej iverovej institicie
25 | CELKOVE KLADNE PENAZNE TOKY 10238 10060, 10075 10243 5133 5030 5037 5121
26 Plne vynaté kladné peitazné toky 0 0 0 0 0 0 0 0
27 Kladné penazné toky podliehajice 90 % limitu 0 0 0 0 0 0 0 0
28 Kladné penazné toky podlichajice 75 % limitu 10238] 10060 10075 10 243 5133 5030 5037 5121
29 Vankaus likvidity 467875 450898 450518| 480621
30 Celkové isté ziporné peiiazné toky 231839] 203296| 169734| 162455
31 Ukazovatel’ krytia likvidity v percentach 202 222 265 296

h) udaje o krytych dlhopisoch, preregistrovanych hypotekarnych zaloznych
listoch a hypotekarnych zaloznych listoch k 31.12.2022

Banka nevydala Ziadne kryté dlhopisy ani hypotekarne zalozné listy.
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podiele a ukazovateli finanénej paky k 31.12.2022

kapitalovom

udaje v tis. EUR

. Udaje T T-1 T-2 T3 T-4
a b 1 2 3 4 5
Vlastné zdroje
1  [Vlastny kapital Tier 1 (CET1) 251778 253 085 254019 237790 237 565
2 Vlastny kapité% Ti?r 1 (?ETI) ,'ak' s,a neuplla@i]i prechodné opatrenia v stvislosti s IFRS 9 251778 259 667 253 183 236 537 235 895
alebo s analogickymi o¢akavanymi tiverovymi stratami
Vlastny kapital Tier 1, ako keby sa neuplatnilo do¢asné zaobchadzanie s nerealizovanymi
2a |ziskami a stratami oceniovanymi realnou hodnotou prostrednictvom ostatnych sucasti 251778 252 667 253183 236 537 235 895
komplexného vysledku v stlade s ¢linkom 468 nariadenia
3 |Kapital Tier 1 251778 253 085 254019 237790 237 565
4 Kapité.l Ti'er .1, fik sra ne%lp]:alfnili pre’chAodne' op?trenia v stvislosti s IFRS 9 alebo s 251 778 252 667 253183 236 537 235 895!
analogickymi o¢akévanymi tiverovymi stratami
Kapital Tier 1, ako keby sa neuplatnilo do¢asné zaobchadzanie s nerealizovanymi ziskami a
stratami
4a  |ocenovanymi redlnou hodnotou prostrednictvom ostatnych sucasti komplexného vysledku v 251778 252 667 253183 236 537 235 895
stlade s
¢lankom 468 nariadenia
5 [Celkovy kapital 266 772 268173 269 010 252 843 252 547
6 CeIkO\l/y kyaqs‘ité!1 a.k sa neuplatmh prrec':hodné o'patrenia v suvislosti s IFRS 9 alebo s 266 772 267 755 268 175 251 589 250 876
analogickymi o¢akéavanymi tiverovymi stratami
Celkovy kapital, ako keby sa neuplatnilo docasné zaobchadzanie s nerealizovanymi ziskami
6a |a stratami oceniovanymi redlnou hodnotou prostrednictvom ostatnych stcasti komplexného 266 772 267 755 268 175 251 589 250 876
vysledku v stlade s ¢lankom 468 nariadenia
Rizikovo vazené aktiva (vyska)
7 [Rizikovo vazené aktiva spolu 1615608| 1597 793| 1611071| 1625743| 1614780
g |Rikovo vizené akifva spolu, ak sa neuplatnili prechodné opatrenia v siivislostis IFRS 1y g5 608 1597 480| 1610445 1624803 1613526
alebo s analogickymi o¢akavanymi iverovymi stratami
Kapitilovy podiel
9  |Vlastny kapital Tier 1 (percentualny podiel vysky rizikovej expozicie) 15,58 15,84 15,77 14,63 14,71
Vlastny kapital Tier 1 (percentualny podiel vysky rizikovej expozicie), ak sa neuplatnili
10 [prechodné opatrenia v stvislosti s IFRS 9 alebo s analogickymi o¢akavanymi iverovymi 15,58 15,82 15,72 14,56 14,62
stratami
Vlastny kapital Tier 1 (ako percentualny podiel vysky rizikovej expozicie), ako keby sa
10a ne}Jplatnilo docasné mobchz’}dzanie s nerefiﬁona}nerﬂ ziskami ar stratafmi oceﬁov?mymi 15,58 15,82 15,72 14,56 14,62
realnou hodnotou prostrednictvom ostatnych sucasti komplexného vysledku v stlade s
¢lankom 468 nariadenia
11 [Kapitdl Tier 1 (percentudlny podiel vysky rizikovej expozicie) 15,58 15,84 15,77 14,63 14,71]
12 KaleTier l (per@ntuélny podiel vysky rizilfov'ej jcxlzozk':ie), ’akAs'a neup!a@j]i prech§dné 15,58 15,82 1572 1456 14,62
opatrenia v stvislosti s IFRS 9 alebo s analogickymi o¢akavanymi tiverovymi stratami
Kapital Tier 1 (ako percentualny podiel vysky rizikovej expozicie), ako keby sa neuplatnilo
docasné zaobchadzanie s nerealizovanymi ziskami a stratami ocefiovanymi realnou hodnotou
12a prostrednictvom ostatnych st¢asti komplexného vysledku v stlade s lankom 468 1558 1582 1572 14,56 14,62
nariadenia
13  |Celkovy kapital (percentualny podiel vysky rizikovej expozicie) 16,51 16,78 16,70 15,55 15,64
14 Celkov;"f kapi'téF (peljcentua'lny podiel vysky ri?]korveji ef(porzicie)', ak sa neurp]a'tnili pre(':hodné 1651 16.76 16,65 15,48 15,55
opatrenia v suvislosti s IFRS 9 alebo s analogickymi o¢akavanymi iverovymi stratami
Celkovy kapital (ako percentudlny podiel vysky rizikovej expozicie), ako keby sa
14a ne}xp]amilo docasné mobcha’}dmnje s nere’alizm'/einyr'ni ziskami ar strau'lmi oceﬁov?nymi 16,51 16,76 16,65 15,48 15,55
realnou hodnotou prostrednictvom ostatnych sucasti komplexného vysledku v stllade s
¢lankom 468 nariadenia
Ukazovatel’ finanénej paky
15 [Velkost celkovej expozicie ukazovatel’a finantnej paky 2977873 2901886 2864515 2878264 2931327
16 |Ukazovatel finan¢nej paky 8,45% 8,72% 8,87% 8,26% 8,10%
17 Ukazovatel fﬂTan(“fneJ pfiky, ak ,sa P;cup]amfli Prechodr}é opatrenia v stvislosti s IFRS 9 8,45% 8,71% 8,84% 8,22% 8,05%
alebo s analogickymi o¢akéavanymi tiverovymi stratami
Ukazovatel” finanénej paky, ako keby sa neuplatnilo do¢asné zaobchadzanie s
17a |nerealizovanymi ziskami a stratami ocefiovanymi realnou hodnotou prostrednictvom 8,45% 8,71% 8,84% 8,22% 8,05%)

ostatnych sucasti komplexného vysledku v stlade s ¢linkom 468 nariadenia
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j) udaje o problémovych expoziciach a expoziciach s odlozenou
splatnost’ou k 31.12.2022

Cast’ 1: Kreditna kvalita expozicii s odloZenou splatnost'ou

(tidaje v EUR)
Akumulovana znizena hodnota,
Hirubé ictovn hodnota expozicii akumulované zépomé: zmeny realnej Prijaté zabf:zpcf:nic na cxPozicic s
hodnoty z dovodu odloZenou splatnost'ou
kreditného rizika a Giprav ocenenia
e Protistrana - - — — ~ —
Bezproblémové Problémové expozicie s odlozenou splatnostou Na bezproblé Na problémové Z 101"0'13"4319
. - . zabezpeCenie na
expozicie s - expozicie expozicie . .
N Z toho v stave Z toho so zniZenou N N problémové
odloZenou I s odlozenou s odlozenou L.
N zlyhania hodnotou N N expozicie
splatnost'ou splatnostou splatnostou
a b c d e f g h i j
1 [Uverya preddavky 13 257 437 1045 425 4345 4345 1237419 360 847 6 047 420 138 883
2 Centralne banky 0 0 0 0 0 0 0 0
3 Organy verejnej spravy 0 0 0 0 0 0 0 0
4 Uverové institiicie 0 0 0 0) 0 0 0 0
5 Ostatné financné korpordacie 0 0 0 0 0 0 0 0
6 cné korpordcie 0 0 0 0 0 0 0 0
7 D i 13 257 437 1045 425 4345 4345 1237419 360 847 6 047 420 138 883
8  [Dlhové cenné papiere 0 0 0 0 0 0 0 0
9  [Poskytnuté Giverové prisluby 0 0 0 0 0 0 0 0
10 [Spolu 13 257 437 1045 425 4345 4345 1237419 360 847 6047 420 138 883
Pozn.: len Forborne
Cast’ 3: Kreditna kvalita bezproblémovych a problémovych expozicii podl’a dni splatnosti
(tidaje v EUR)
Hruba ¢tovna hodnota expozicii
Bezproblémové expozicie Problémové expozicie
[ Protistrana — -
V rémei Expcz'lcle,‘klz.n‘ych
splatnosti Po splatnosti splatenie je Po splatnosti | Po splatnosti Po Po splatnosti |Po splatnosti Po
. nepravdepodobné a . . splatnosti . | Ztoho v stave
alebo po >30 dni <= PO >90dni<= | >180dni <= _ |>2roky <=|>5rokov < | splatnosti .
splatnosti <= 90 dni kioré St v ramet 180 dni 1rok >1rok<= 5 rokov =T7rokov |>7 rokov Zlyhania
30 dni splalnt)?u alebo po ) 2 roky
splatnosti <= 90 dni
a b c d f g h i j k | m n
1 [Uvery a preddavky 2295933 766| 2281543559| 14 390 207| 137 281 872 2693 314, 13 647 455 12 803 978| 28 145 236| 53 859 772| 16 449 607| 9 682 510| 137 281 872
2 Centrdlne banky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3 | Orginy verejnej spravy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4 Uverové institiici 0 0 0 0 0 0 0] 0] 0 0 0] 0
5 Ostatné financné 0 0 0| 12922701 0 7511 960 5410 741 0 0 0 0] 12922701
6 Nefinancné korpordcie 219392450| 219 392 450 0| 4306371 0 0 0| 4306371 0 0 0 4306 371
7 Z toho MSP 202 559 883| 202 559 883 0| 4306371 0 0 0| 4306371 0 0 0 4306 371
8 Domd i 2076 541 316| 2062 151 109| 14 390 207| 120 052 800 2693314 6135 495 7393 237| 23838 866| 53859 772| 16 449 607|9 682 510| 120 052 800
9 |Dlhové cenné papiere 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
10 Centrdlne banky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Orgdny verejnej spravy 0| 0 0 0 0 0 0, 0, 0 0 0| 0
12 Uverové institiici 0] 0 0] 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13 Ostatné financéné 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
14 Nefinancné korpordcie 0| 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 0
15 |Podstvahové i 39 736 030 0 0
16 | Centralne banky 0 0 0
17| Orgdny verejnej spravy 0| 0 0
18|  Uverové institiicie 0 0 0
19 Ostatné financné 0 0 [8)
20 ‘né korpordcie 6 845 391 0 0
21 Domdcnosti 32 890 639 0 0
22 [Spolu 2335669 796| 2281543559| 14 390 207 137 281 872 2693314 13 647 455 12 803 978| 28 145 236| 53 859 772| 16 449 607| 9 682 510 137 281 872
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Zast 4: Bezproblémové a problémové expozicie a sivisiace Gpravy ocenenia

(ll\d_aje v EUR)

Hruba éctovna hodnota expozicii vana znizens hodnota, akumulované ziporné zmeny realnej hodnoty z Prijaté
Bezproblémové expozicie — Problémové expozicie — akumulovana Na Na
o N o B akumulovand znizena hodnota a tpravy | znizend hodnota, akumulované ziporé [AKUMUIO | bezproblémoy | problémové
L Protistrana Bezproblémové expozicie Problémové expozicie ocenenia zmeny redlnej hodnoty z dovodu vany | ¢ expozicie | expozicie
. kreditného rizika Ciastotn
e § odpis
. . Ztoho Ztoho Ztoho Ztoho Ztoho Ztoho ) N
Ztoho uroven 1| . . N . x . - . . , . | Z toho troven 3
iiroveii 2 Groveii 2| troveii 3 Groveii | | troveii2 Grovei 2
a b C d e f g h i j k | m n 0 p q
1 [Uvery a preddavky 2295933 766] 2170 611 312[ 125 322 454] 137 281 872 0 137281872] 18273506] 9374242 8899 355 65 455 827, 0 65455827 1365811 744| 22458 183
2 Centralne banky 0 0 0 0 0 0] 0 0 0] 0 0 0| 0 o)
3| Orginy verejnej spravy 0 0 0 0 0 0| 0 0 0 0 0 0 0 0
4 Uverové institiicie 0] 0 0 0 0 0| 0 1) 0] 0 0 [1) 0 0]
5 Ostatné financné korporacie 0 0 0] 12922701 0] 12922701 0 0 0] 3876333 0 3876 333] 0 0|
6| Nefinancné korporicie 219392450] 218999635| 392816 4306371 o 4306371] 2441834] 2328836] 112998 4299270 0 4299 270 50 624 961 56 589)
7 Z toho MSP 202559883 202 167 068 392816] 4306371 0] 4306371 208119 95121 1121998| 4299 270 0 4299 270| 0 o)
8|  Domdcnosti 2076541 316] 1951 611 677| 124 929 638] 120 052 800 0[120 052 800| 15831 762] 7045 406| 8786 357| 57 280 223 0] 57280223 1315 186 783] 22 401 594]
9 |Dlhové cenné papiere 0 0 0 0 0 0| 0 0 0 0 0 0 0 0
10|  Centralne banky 0 0 0 0 0] 0 0] o) 0 0 0 o)
11[  Orgdny verejnej spravy 0 0 0 0 0 0| 0 0 0 0 0 0 0 0
12 Uverové institiicie 0 0 0 0 0 0| 0 0 o) 0 0 0| 0 0
13| Ostatné financné korpordcie 0 0 0 0 0 0| 0 0 0 0 0 0 0 0
14]  Nefinancné korpordcie 0 0 0 0 0 0| 0 0 0 0 0 0 0 0
15 [Podsuvahové expozicie 39 736 030 39 736 030 0 0 0 0] 0 0 o) 0 0 0| 0 o)
16| Centrélne banky 0 0 0 0 0 0| 0 0 0 0 0 0 0 0
17| Orgdny verejnej spravy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
18 Uverové institiicie 0 0 0 0 0 0] 0 0] 0] 0 0 0| 0 [8)
19| Ostatné finanéné korpordcie 0 0 0 0 0 0| 0 0 0 0 0 0 0 0
20 Nefinanéné korpordcie 6 845 391 6 845 391 0 0 0 0| 0 0 o) 0 0 0| 0 o)
21| Domdcnosti 32890639 32890 639) 0 0 0 0| 0 0 0 0 0 0 0 0
22[Spolu 2335669 796] 2 210 347 342[ 125 322 454] 137 281872 0137 281872] 18273506] 9374242 8899 355[ 65 455 827 0] 65455827 0[ 1365 811 744] 22 458183
¢ast’ 9: Zabezpecenie ziskané nadobudnutim vlastnictva
(idaje v EUR)
Zabezpecenie ziskané nadobudnutim vlastnictva
& Majetok Hodnota pri po¢iato¢nom | Akumulované ziporné
vykazani zmeny
a b c d
1 [Nehnutel'ny majetok 0 0
2 urceny na byvanie 0 0
3 urceny na podnikanie 0 0
4 |HnuteI'ny majetok 0 0
5 [Nastroje vlastného imania a dlhové nastroje 0 0
6 |Ostatny majetok 0 0

Informacie
o finanénych ukazovateloch (§ 1 ods. (3) Opatrenia)

uverejnované

Banka nie je pobockou zahrani¢nej banky.

Informacie 0 10 najvaésich akcionaroch Banky,

pobockou

zah

raniénej

ktori

banky

su

rezidentmi a ktori vlastnia aspon 5%-ny podiel na zakladnom
imani Banky (§ 1 ods. (4) Opatrenia)

Pravnické osoby:

Obchodné meno: Slovenska sporitelna, a.s.
Pravna forma: akciova spolo¢nost
Sidlo: Tomasikova 48, 832 37 Bratislava, Slovenska republika
Identifikacné Cislo: 00151653
Hlavny predmet Cinnosti: bankové €innosti

Podiel na zakladnom imani Banky: 9,98%

Podiel na hlasovacich pravach Banky: 9,98%
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Informacie o0 10 najvacsich akcionaroch Banky, ktori su
nerezidentmi a ktori vlastnia aspon 5%-ny podiel na
zakladnom imani Banky (§ 1 ods. (5) Opatrenia)

Pravnické osoby:

Obchodné meno: Bausparkasse Schwabisch Hall AG

e Sidlo: Crailsheimer Stral3e 52, 74523 Schwabisch Hall,
e Stat: Spolkova republika Nemecko

e Podiel na zakladnom imani Banky: 32,50%

e Podiel na hlasovacich pravach Banky: 32,50%

Obchodné meno: Raiffeisen Bausparkassen Holding GmbH

e Sidlo: Mooslackengasse 12, 1190 Wien

o Stat: Rakuska republika

e Podiel na zakladnom imani Banky: 32,50%

e Podiel na hlasovacich pravach Banky: 32,50%

Obchodné meno: Erste Group Bank AG

e Sidlo: Am Belvedere 1, 1100 Wien

 Stat: Rakuska republika

e Podiel na zakladnom imani Banky: 25,02%

e Podiel na hlasovacich pravach Banky: 25,02%

Informacie o akcionaroch Banky neuvedenych v bode 4 a 5 (§
1 ods. (6) Opatrenia)

Banka uviedla vSetky informacie o svojich akcionaroch v bode 4 a5 tohto
dokumentu.

Informacie o Strukture konsolidovaného celku Banky, ktorého
je Banka sucastou (k 31.12.2022), z hPadiska vzajomnych
vztahov a z hladiska zlozenia tohto celku (§ 1 ods. (7)
Opatrenia)

Bausparkasse Schwibisch Hall AG Raiffeisen Bausparkassen Holding GmbH Erste Group Bank AG Slovenska sporiteffia, a. s.
Crailsheimer Stralke 52, 74523 Schwibisch Hall Mooslackengasse 12, 1190 Wien Am Belvedere 1, 1100 Wien Tomatikova 48, 832 37 Bratislava
sstavebné sporenie »holding zahraniénjch Gcasti lbanlsovnictvo . sbankovnictvo
*Spolkové republika Nemecko +Rakiiska republika *Rakuiska republika *Slovenska republika
32,50 % podiel na 32,50 % podiel na 25,02 % podiel na 8,58 % podiel na
2akladnom imani PS5, a. 5. zakladnom imani PSS, a. 5. zékladnom imanf PSS, . 5. zékladnom imani PSS, a. 5.

Prva stavebna sporitelfia, a. s., Bajkalska 30, 829 48 Bratislava, Slovenska republika

100 % podiel na zékladnom imani a

hlasovacich préavach DBG, s.r.o.
DomBytGLOBAL, spol. s r.0. — spolocnost pomacnych bankovych sluZie
Sidlo: Bajkalska 30, 829 48 Bratislava, Slovenska republika

Hiavny predmet tinnosti podla vpisu z Obchodného registra:

= sprostredkovanie kipy, predsja 2 prendjmu nehnutelnosti

=1 inZinierska finnost v stavebnictve - obstarévatalsks Cinnost.

=) poradensks, kenzultagng a obstardvatelckd &innest v rozszhu valnej fivnosti

=1 nakup 2 predaj v rozsahu voinej 3ivnasti— malocbchad, velkaabchad

=1 poskytovanie software - preds hotowych programoy na ziklade zmluvy s sutormi
aleba vyhatovavanie programov na zékazku

=1 automatizované spracovanie Gdajov

=) leasingova dinnost'v rozszhu volngj Einnosti
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Informacie o cieloch a politikach riadenia rizik Banky (¢lanok
435 Nariadenia, ods. (1) pism. a), €) af) a ods. (2) pism. a), b) a c))

Trvalé vykonavanie obchodnych c¢innosti si vyZaduje aj kontrolovane
podstupovat riziko s tym spojené. Z tohto aspektu musi byt Banka schopna
ucinne riadit’ rizika, ako aj mat' k dispozicii primerany vlastny kapital na ich

krytie. VS8eobecné

informacie o ciefoch a politikach riadenia rizik

a mechanizmus riadenia rizik su popisané v niZSie uvedenych tabulkach.

Tabulka EU OVA - Pristup inStiticie k riadeniu rizik

Pravny zéklad

Cislo riadku

Kvalitativne informacie — 'ubovolny format

Clanok 435 ods. 1 pism. f)
CRR

a)

zverejiiovanie stru¢ného vyhliasenia o riziku schvileného
riadiacim orginom

Obchodny model Banky je vyrazne obmedzeny aplikovatelnou
legislativou, ktora predpisuje jej zdkladny model fungovania. Ked'ze
prevaznu Cast’ svojich zdrojov ziskava Banka priamo od stavebnych
sporitelov v domacej mene, vplyv trhového rizika na jej ¢innost’
povazuje Banka za nevyznamny. Investovanie doc¢asne volnych
finanénych prostriedkov je na druhej strane legislativne obmedzené
len na vybrané bezrizikové investicie. Z uvedeného vyplyva, ze riziko
vyplyvajice z ¢innosti a produktov poskytovanych Bankou vo
vztahu a v porovnani s inymi komerénymi bankami a subjektmi na
slovenskom trhu je neporovnatelne limitované. Vzhladom na celkovi
obchodn stratégiu, stratégiu riadenia rizik a zlozitost’ vykonavanych
bankovych ¢innosti Banky povazuje Banka vysku moznych strat
vyplyvajicu z rizik, ktorym je Banka vystavena, za akceptovatelnii a
dostatocne krytu prevadzkovymi vynosmi a vlastnym kapitalom.
Hodnoty aktiv a pasiv ponukanych klientom zohl'adiiuji obchodny a

investi¢ny zamer a stratégiu riadenia rizik Banky .

Clanok 435 ods. 1 pism. e)
CRR

<)

vyhlasenie schvilené riadiacim organom o primeranosti
opatreni_na riadenie rizik

Primeranost’ opatreni v oblasti riadenia rizik je posudzovana aj na
zéklade Spravy o riadeni rizik za prislusny kalendarny rok, ktora je
prerokovavana na zasadnuti Viyboru pre audit a riadenie rizik

a nasledne schvalovana na zasadnuti Dozornej rady Banky. Banka je
presvedCend, ze jej systém a stratégia riadenia rizik je
implementovany v sulade s platnou legislativou ako aj podnikovou
stratégiou.

Clanok 435 ods. 1 pism. a)
CRR

f)

stratégie a postupy riadenia rizik pre kazdu jednotliva
kategériu rizika

Systém riadenia rizik v Banke je realizovany v stlade so zakonom o
bankach a opatrenim NBS o rizikach a systéme riadenia rizik.
Implementaciou systému riadenia rizik stanovila Banka zodpovednost’
vsetkych vlastnikov rizik za riadenie rizik, vznikajacich pri vykone
bankovych &innosti Banky. Ugelom systému riadenia rizik je
zabezpecit' predchadzanie moznym vlastnym stratam z
podnikatel'skych rizik ich v€asnou identifikaciou, sledovanim,
meranim a zmiernovanim jednotlivych rizik. Tento systém sluzi d’alej
ako zaklad pre informovanie organov spolo¢nosti (akcionarov a
dozornej rady) a NBS o aktualnej rizikovej situacii Banky. Hlavnym
cielom riadenia rizik je predchadzat’ vlastnym stratam z rizik a
prispiet’ tym k zabezpeceniu dosiahnutia dlhodobych podnikovych
cielov Banky, hlavne k zabezpeceniu ziskovosti

a konkurencieschopnosti.
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Tabul’ka EU OVB — Zverejiiovanie mechanizmov riadenia

Pravny zéklad

Cislo
riadku

Kuvalitativne informacie — Tubovolny format

Clanok 435 ods. 2 pism. a) CRR

a)

pocet riadiacich funkcii zastavanych ¢lenmi riadiaceho organu

Riadiacim organom v zmysle ¢1. 3 ods. 1 bodu 7 smernice 2013/36/EU o pristupe k
¢innosti tiverovych institdcii a prudencialnom dohl'ade nad Giverovymi institiciami a
investi¢nymi spolo¢nostami (d’alej len ,,CRD IV) je organ, ktory je vymenovany v
sulade s vnutrostatnym pravom, ktory je opravneny stanovovat stratégiu, ciele a
celkové smerovanie institicie a ktory vykonava dohlad nad rozhodovanim
manazmentu a monitoruje ho a pozostava z osdb, ktoré Gcinne riadia ¢innost
institicie. Riadiacim organom Banky v zmysle vy$Sie uvedenej definicie je

v podmienkach Banky predstavenstvo Banky. Riadiaci organ Banky pozostava
z troch €lenov.

Clanok 435 ods. 2 pism. b) CRR

b)

informacie o politike prijimania pracovnikov, pokial ide o vyber ¢lenov
riadiaceho orginu a ich skuto¢né vedomosti, zru¢nosti a odborné zalosti

V sulade s platnou eurépskou a slovenskou legislativou Banka vypracovala internt
smernicu, ktora stanovuje poziadavky na odbornost’ a doveryhodnost’ 0sob na kI'ai¢ovych
poziciach v Banke, tzv. Fit & Proper Policy. Uvedené poziadavky su sticastou internej
dokumentacie k riadiacej $trukture PSS, a. s. ako banky, ktoré majt spolu s obchodnou

stratégiou, stratégiou rizika ako aj rokovacimi poriadkami jednotlivych orgénov banky
zabezpeCit’ obozretné riadenie Banky a posilnit’ i¢innost’ riadenia rizika.

Clanok 435 ods. 2 pism. ¢) CRR | ¢)

informacie o politike roznorodosti so zretel’om na ¢lenov riadiaceho organu

Banka politiku r6znorodosti neuplatiuje

Vzor EU OR1 - Poziadavky na vlastné zdroje pre operacné riziko a hodnoty rizikovo vaZenych

expozicii (tdaje v EUR)
a | b | ¢ d e
Bankové ¢innosti prislu§ny ukazovatel poziadavky na vyska
rok -3 rok -2 minuly rok] vlastné zdroje rizikovej

1 bankové Cinnosti, na ktoré sa uplatiuje 0 0 0 0 0
pristup zékladného ukazovatela (BIA)
bankové Cinnosti, na ktoré sa uplatiuje

p  [Standar-dizovany pristup ) 75512 307|75 519 162| 74 037 068 9331674| 116645925
(TSA)/alternativny Standardizo- vany
pristup (ASA)

3 uplatiiuje sa pristup TSA: 75512 30775 519 162|74 037 068

4 uplatiluje sa pristup ASA: 0 0 0

5 bankové ¢innosti, na ktoré sa uplatiiuju 0 0 0 0 0
pokrocilé pristupy merania (AMA)

Tabulka EU ORA - Kvalitativne informacie o opera¢nom riziku

Pravny zéklad

Cislo riadku | Kvalitativne informacie — Pubovolny format

rizik

zverejiiovanie informacii o ciePoch a politikach riadenia

Clanok 435 ods. 1 pism. a), b),c)a
d) CRR

udalosti opera¢ného rizika na Banku

Hlavnym cielom riadenia rizik je dosiahnut’ plnenie
strategickych cielov Banky, ktoré umoznia zdravy rozvoj a

a) prosperitu Banky a predchadzat’ tak vlastnym stratam z rizik.
Popri hlavnom cieli riadenia rizik ma Banka v oblasti riadenia
operacného rizika stanovené nasledujice ciele: a) predchadzanie
stratam z udalosti opera¢ného rizika, b) zmierfiovanie dopadu
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Tabul’ka EU CRA: VSeobecné Kkvalitativne informacie o Kreditnom riziku

Zverejhovanie kvalitativnych informécii:

a)

V stru¢nom vyhlaseni o riziku v silade s ¢lankom 435 ods. 1 pism. f) CRR, ako sa
obchodny model premieta do zloZiek profilu kreditného rizika inStiticie.

Hlavnym cielom riadenia rizik je dosiahnut’ plnenie strategickych cielov Banky, ktoré umoznia
zdravy rozvoj a prosperitu banky a predchadzat tak vlastnym stratam z rizik.

Kreditnym rizikom sa rozumie riziko straty vyplyvajice ztoho, ze dlIznik alebo ind zmluvna strana
sineplnisvoje zavizky vyplyvajice zdohodnutych podmienok. Kreditné riziko zahia aj riziko
$tatu, riziko koncentracie, riziko vysporiadania obchodu a riziko obchodného partnera.

Hlavnymi zloZkami kreditného rizika v podmienkach Banky st:

a)averové riziko z poskytnutych uverov klientom— tzn. moznost’ vzniku straty na vynosoch
(aroky zuverov, poplatky) a majetku (pohl'adavky z poskytnutych tiverov) vyplyvajiucu z
neplnenia zmluvnych podmienok pri uverovych obchodoch zo strany klientov banky.

b)tiziko bonity pri finanénych investiciach — tzn. moznost’ vzniku straty na vynosoch (iroky z
finan¢nych investicii) a majetku (pohladavky vocibankam, resp. pohladavky z finanénych
investicii do $tatnych cennych papierov) vyplyvajice zneplnenia zmluvnych podmienok, resp.
neschopnosti finanéného vysporiadania protistrany (riziko vysporiadania obchodu) — riziko
bonity pri finanénych investiciach je minimalizované vzhl'adomna skuto¢nost’, ze investi¢né
obchody Banky, realizuje najmi do $tatnych cennych papierov a cennych papierov emitovanych
centralnou bankou a ostatné investicie su realizované a limitované v sulade s internou smernicou
Stanovovanie internych limitov Banky, pre obchody na penaznoma kapitalovom trhu.

c)riziko s osobami s osobitnym vztahomk banke — tzn. predov§etkym dodrziavanie zdkonnych
limitov.

Hlavnymi ciel'mi Banky, v oblasti riadenia uverového rizika su:

a)zmieriovanie uverového rizika v sulade s plnenim strategickych cielov prostrednictvomrozvoja
systému riadenia kreditného rizika, zdokonal'ovania systému komplexného hodnotenia ziadatel’a o
uver a zvySovania efektivnosti procesu upominania a vymahania,

b)plnenie a dodrziavanie kvalitativnych a kvantitativnych poziadaviek Standardizovaného
pristupu riadenia iverového rizika. Dodrziavanie personalneho a organizaéného oddelenia
¢innosti suvisiacich s uzatvaranima vysporiadanim uverovych obchodov a ¢innosti stvisiacich
s riadenim uverového rizika ako aj dodrziavanie pravidiel pre vypocet kapitalovej primeranosti v
suvislostis uverovym portfoliom.

b)

Pri diskusii o svojich stratégiach a postupoch riadenia kreditného rizika a politikach
tykajicich sa hedZingu a zmierfiovania tohto rizika v silade s ¢lankom 435 ods. 1 pism. a) a d)
CRR Kkritérida a pristup pouZité na vymedzenie politiky riadenia kreditného rizika a na
stanovenie limitov kreditného rizika.

Banka nerealizuje hedZing.
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Tabulka EU MRA: PoZiadavky na zverejiiovanie kvalitativnych informacii tykajicich sa
trhového rizika

Zverejniovanie kvalitativnych informacii:

¢lanok 435 ods. 1 pism. a) a d) CRR opis stratégii a pos tupov na riadenie trhového
rizika vratane:

— vysvetlenia strategickych ciel’ov riadiaceho organu pri vykonavani obchodnych
¢innosti, ako aj postupov uplatiiovanych na iden- tifikaciu, meranie, monitorovanie
a kontrolu trhovych rizik inStitucie,

Trhovym rizikom sa rozumie riziko straty vyplyvajice z pozicie banky a zo zmien hodnét
rizikovych faktorov, pricomtieto hodnoty sa spravidla ur¢uji na trhu. Hlavnymi
zloZkami trhového rizika st trokové riziko, devizové riziko, akciové riziko a komoditné
riziko.

Hlavnymi zlozZkami trhového rizika v podmienkach Banky, su:

a)irokov¢ riziko, ktorym sa rozumie riziko straty vyplyvajlice z pozicie banky, ktoré je
doésledkom zmien urokovych mier.

b)devizové riziko, ktorym sa rozumie riziko straty vyplyvajice z pozicie banky, ktoré je
dosledkom zmien devizovych kurzov.

Medzi najvyznamnejsie bilanéné polozky Banky, ktoré st citlivé na vyvoj urokovej
miery na bankovom trhu, patria vklady stavebnych sporitelov, Gvery stavebnym
sporitelom, aktivne a pasivne in§trumenty finan¢ného trhu. Pretoze ide o urokové
néstroje, vznika pre Banku urokové riziko. Urokové riziko nie je mozné aplne eliminovat’,
pretoze vyplyva z podstaty bankovej ¢innosti. Cielomriadenia trokového rizika v
Banke je zabezecit' zmieriovanie dopadu pripadného nepriaznivého vyvoja urokovych
mier na rentabilitu Banky .

Banka pravidelne mesa¢ne vyhodnocuje dopad réznych scenarov predpokladané¢ho
vyvoja urokovych mier na ¢isty urokovy vynos a na ukazovatele ziskovosti v stredno- a
dlhodobom horizonte (stress test). Na zaklade ich vyhodnotenia st navrhované a
prijimané opatrenia na zniZzenie negativneho dopadu trokového rizika v rAmci moznosti
udeleného povolenia na vykon bankovych ¢innosti. U¢innost’ systému riadenia
urokového rizika v Banke, je pravidelne vyhodnocovana porovnavanim
predpokladaného vyvoja so skuto¢nostou (spitné testovanie).

— opisu ich politik tykajicich sa hedZingu a zmiernovania rizika a stratégii a
pos tupov monitorovania trvajucej efektivnosti nastrojov hedzingu

Banka nerealizuje hedzing.

9. Informacie o vlastnych zdrojoch Banky (Clanok 437 Nariadenia
pism. a), d) a e))

Stav vlastnych zdrojov Banky uvadza Banka k 31. decembru 2022.

a) uplné zosuhlasenie poloziek vlastného kapitalu Tier 1 , poloziek
dodatoéného kapitalu Tier 1, poloziek Tier 2 a filtrov a odpoctov
uplatnenych na vlastné zdroje Banky podla ¢lankov 32 az 36, 56, 66 a
79 Nariadenia so suvahou v uctovnej zavierke Banky overenej
auditorom
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(tdaje vEUR)
Vzor EU CC1 — ZloZenie regulatérnych vlastnych zdrojov
a) b)
sumy zdroj zaloZeny na

referenénych &islach/
pismenéach stvahy v
regulanom rozsahu

vlastny kapital Tier 1 (CET1): nastroje a rezervy

1 kapitalové nastroje a stvisiace emisné aZio 66 500 000 h)

z ¢oho: nastroj typu 1

z ¢oho: néstroj typu 2

z ¢oho: nastroj typu 3

2 nerozdelené zisky 176 111 491
3 akumulovany iny komplexny uctovny vysledok (a ostatné rezervy) 41 757 804
EU-3a [fondy pre vSeobecné bankové rizika 0
4 hodnota kvalifikovanych poloziek uvedenych v ¢lanku 484 ods. 3 CRR a stvisiaceho emisného 4zia
podliehajucich postupnému vyradovaniu z CET1 0
5 mensinové Ucasti (hodnota povolena v konsolidovanom CETI) 0
EU-5a [nezavisle preskumany predbezny zisk po odpoéitani predpokladanych platieb alebo dividend 0
6 vlastny kapital Tier 1 (CETI) pred regulaénymi tpravami 284 369 295
vlastny kapital Tier 1 (CET1): regula¢né upravy
7 dodato¢né upravy ocenenia (zaporna hodnota) 0
8 nehmotné aktiva (po odpoéitani stvisiaceho dafového zavizku) (zépornd hodnota) -32 591 276 a) minus d)

9 neuplatiiuje sa

10 odlozené danové pohl'adavky, ktoré pocitajii s budicou ziskovost'ou, okrem tych, ktoré vyply-
vaju z docasnych rozdielov (po odpoditani suvisiaceho daiového zavdzku, ak su splnené 0
podmienky stanovené v ¢lanku 38 ods. 3 CRR) (zaporna hodnota)

11 ocefiovacie rozdiely vyplyvajiice z ocefovania realnou cenou stvisiace so ziskmi alebo stratami z
hedzingu pefiaznych tokov finan¢nych nastrojov, ktoré nie st ocenené redlnou cenou

12 zaporné hodnoty vyplyvajice z vypoétu vysky ocakavanych strat

13 akékol'vek zvySenie vlastného kapitalu, ktoré vyplyva zo sekuritizovanych aktiv (zaporna

hodnota) 0
14  |zisky alebo straty zo z&vazkov ocenenych reélnou cenou, ktoré vyplyvaji zo zmien vlastnej 0

kreditnej pozicie
15 |majetok dochodkového fondu so stanovenymi poZitkami (zaporna hodnota) 0
16  |priame, nepriame a syntetické podiely institucie v nastrojoch vlastného CETI (zaporna hodnota) 0
17  |priame, nepriame a syntetické podiely v néastrojoch CETI subjektov finanéného sektora, ak tieto

subjekty maju reciproéné krizové podiely v institacii, ktoré maji umelo zvy$ovat’ viastné zdroje 0

institicie (zipornd hodnota)

18 priame, nepriame a syntetické podiely institicie v néstrojoch CETI subjektov finan¢ného
sektora, ak dana inStitGcia nema vyznamnu investiciu v tychto subjektoch (hodnota nad 0
prahovou hodnotou 10 % a po odpocitani pripustnych kratkych pozicii) (ziporna hodnota)

19 priame, nepriame a syntetické podiely indtiticie v néstrojoch CETI subjektov finan¢ného
sektora, ak dana inStitlicia ma vyznamna investiciu v tychto subjektoch (hodnota nad prahovou 0
hodnotou 10 % a po odpocitani pripustnych kratkych pozicii) (zaporna hodnota)

20  |neuplatiuje sa

EU-20a [hodnota expozicie nasledujucich poloziek, ktoré sa kvalifikuju pre rizikovi vahu 1 250 %, ak sa
indtiticia rozhodne pre alternativu vo forme odpoctu

EU-20b | z Goho: kvalifikované ucasti mimo finan¢ného sektora (zaporna hodnota)

EU-20c | z ¢oho: sekuritizatné pozicie (zaporna hodnota)

o|o|o| ©

EU-20d | z &oho: bezodplatné dodania (zaporna hodnota)

21 odlozené danové pohl'adavky, ktoré vyplyvaji z docasnych rozdielov (hodnota nad prahovou
hodnotou 10 %, po odpo¢itani suvisiaceho datfiového zavazku, ak st splnené podmienky stano- 0
vené v ¢lanku 38 ods. 3 CRR) (zaporna hodnota)

22 |hodnota prevySujuca prahovii hodnotu 17,65 % (zaporna hodnota) 0

23 z ¢oho: priame, nepriame a syntetické podiely institiicie v nastrojoch CETI subjektov finang-
ného sektora, ak dana institicia ma vyznamna investiciu v tychto subjektoch

24 neuplatiiuje sa

25 z ¢oho: odlozené danové pohladavky, ktoré vyplyvaju z docasnych rozdielov 0

EU-25a (straty za bezny finan¢ny rok (zdporna hodnota) 0

EU-25b |predpokladané daiiové poplatky stvisiace s polozkami CETI s vynimkou pripadov, ked’ insti-
tacia vhodne upravi hodnotu poloziek CET1, pokial’ takéto danové poplatky znizuji hodnotu, do ktorej 0
sa mézu uvedené polozky pouzit' na krytie rizik alebo strat (zapornd hodnota)

26  |neuplatiiuje sa

27 |kvalifikované odpoéty ATI, ktoré prevySujii polozky ATI institacie (zipornd hodnota) 0
27a |iné regulatné Gpravy 0
28  |celkové regulatné tpravy vlastného kapitilu Tier 1 (CETI) -32 591 276
29 |vlastny kapital Tier 1 (CET1) 251778 020
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dodatoény kapitil Tier 1 (ATI): nastroje

30 |kapitalové nastroje a suvisiace emisné azio 0 i)
31 z ¢oho: klasifikované ako vlastny kapital podla uplatnitelnych Gétovnych $tandardov 0
32 z Coho: klasifikované ako zaviazky podla uplatnitelnych uctovnych $tandardov 0
33 hodnota kvalifikovanych poloziek uvedenych v ¢lanku 484 ods. 4 CRR a suvisiaceho emisného azia
podliehajicich postupnému vyrad’ovaniu z ATl 0
EU-33a |hodnota kvalifikovanych poloziek uvedenych v ¢lanku 494a ods. 1 CRR a podliehajicich
postupnému vyrad’ovaniu z ATI 0
EU-33b |hodnota kvalifikovanych poloziek uvedenych v ¢&lanku 494b ods. 1 CRR a podliehajucich 0
postupnému vyrad’ovaniu z AT1
34 kvalifikovany kapital Tier 1 zahrnuty do konsolidovaného kapitalu AT1 (vratane menSinovych
ucasti, ktoré nie su zahrnuté v riadku 5) emitovany dcérskymi spolo¢nostami a v drzbe 0
tretich stran
35 z ¢oho: néstroje emitované dcérskymi spolo¢nostami podliehajice postupnému vyrad’ovaniu
36 dodato¢ny kapital Tier 1 (AT1) pred regulaénymi upravami 0
dodatoény kapital Tier 1 (ATl): regulacné tpravy
37 priame, nepriame a syntetické podiely institucie v nastrojoch vlastného AT (zaporna hodnota) 0
38 priame, nepriame a syntetické podiely na nastrojoch AT1 subjektov finan¢ného sektora, ak tieto
subjekty majt reciproéné krizové podiely v institdcii, ktoré maju umelo zvy$ovat’ vlastné zdroje 0
institacie (zaporna hodnota)
39 priame, nepriame a syntetické podiely na nastrojoch AT1 subjektov finanéného sektora, ak dana
inStitiicia nemd vyznamnu investiciu v tychto subjektoch (hodnota nad prahovou hodnotou 10 % a 0
po odpoéitani pripustnych kratkych pozicii) (zaporna hodnota)
40 priame, nepriame a syntetické podiely inStiticie na nastrojoch AT1 subjektov finanéného sektora, ak
dana inStiticia ma vyznamnd investiciu v tychto subjektoch (po odpoc&itani pripustnych 0
kréatkych pozicif) (zaporn& hodnota)
41 neuplatiluje sa
42 kvalifikované odpocty T2, ktoré prevySuju polozky T2 inStiticie (ziporna hodnota) 0
42a |iné regulatné Upravy kapitalu AT1 0
43 celkové regula¢éné upravy dodatoéného Kapitilu Tier 1 (ATI) 0
44  |dodato¢ny kapital Tier 1 (AT1) 0
45 kapital Tier 1 (T1 = CETL + AT1) 251 778 020
kapital Tier 2 (T2): nastroje
46  |kapitdlové néstroje a stvisiace emisné 4Zio 14 994 344
47 hodnota kvalifikovanych poloziek uvedenych v ¢lanku 484 ods. 5 CRR a suvisiaceho emisného azia
podlichajtcich postupnému vyrad’ovaniu z T2, ako je opisané v ¢lanku 486 ods. 4 CRR 0

EU-47a |hodnota kvalifikovanych poloziek uvedenych v ¢&lanku 494a ods. 2 CRR a podliehajicich 0

postupnému vyrad’ovaniu z T2

EU-47b |hodnota kvalifikovanych poloziek uvedenych v ¢&lanku 494b ods. 2 CRR a podliehajucich 0

postupnému vyrad'ovaniu z T2
48 kvalifikované néastroje vlastnych zdrojov zahrnuté do konsolidovaného kapitalu T2 (wrétane
menSinovych ucasti a nastrojov ATI, ktoré nie st zahrnuté v riadku 5 ani 34) emitované 0
dcérskymi spolo¢nostami a v drzbe tretich stran
49 z ¢oho: néstroje emitované dcérskymi spolo¢nostami podliehajice postupnému vyrad’ovaniu 0
50 Upravy kreditného rizika 0
51 |kapital Tier 2 (T2) pred regulaénymi tpravami 14 994 344
kapital Tier 2 (T2): regula¢né upravy
52 priame, nepriame a syntetické podiely institiicie v nastrojoch vlastného T2 a podriadené uvery 0
(z&porn& hodnota)
53  |priame, nepriame a syntetické podiely v nastrojoch T2 a podriadené tvery subjektov finanéného
sektora, ak tieto subjekty maju reciprocné krizové podiely v institucii, ktoré maji umelo 0
zvySovat’ vlastné zdroje institiicie (zaporna hodnota)
54 priame, nepriame a syntetické podiely v nastrojoch T2 a podriadené uvery subjektov finanéné¢ho
sektora, ak dana institucia nema vyznamnu investiciu v tychto subjektoch (hodnota nad prahovou 0
hodnotou 10 % a po odpoé&itani pripustnych kratkych pozicii) (zaporna hodnota)
54a  [neuplatiiuje sa
55 priame, nepriame a syntetické podiely institicie v nastrojoch T2 a podriadené uvery subjektov
finanéného sektora, ak dana institicia ma vyznamna investiciu v tychto subjektoch (po odpoci- 0
tani pripustnych kratkych pozicii) (zaporna hodnota)
56  [neuplatiiuje sa

EU-56a |kvalifikované odpolty opravnenych zavdzkov, ktoré prevySuju polozky opravnenych zavizkov 0

inStitacie (zaporna hodnota)

EU-56b |in¢ regulaéné tpravy kapitalu T2 0
57 celkové regulané upravy kapitalu Tier 2 (T2) 0
58 kapital Tier 2 (T2) 14 994 344
59 celkovy kapitdl (TC = T1+T2) 266 772 363
60 celkova hodnota rizikovej expozicie 1615 608 371
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kapitilové ukazovatele a poZiadavky na kapitil vritane vankuSov

61 viastny kapital Tier 1 15,58%
62 kapital Tier 1 15,58%
63 |[celkowy kapital 16,51%
64 celkové poziadavky na kapital CET1 institacie 9,13%
65 z ¢oho: poziadavka na vank($ na zachovanie kapitdlu 2,50%
66 z ¢oho: poziadavka na proticyklicky kapitalovy vankus 1,00%
67 z ¢oho: poziadavka na vankus na krytie systémového rizika 0,00%
EU-67a | zc¢oho: poziadavka na vankis pre globalne systémovo vyznamnu institiciu (G-SII) alebo inak 0.00%
systémovo_vyznamnu_institiciu (O-SII) U0
EU-67b | zcoho: dodatoéné poziadavky na vlastné zdroje na rie§enie inych rizik, nez je riziko nadmer- 113%
ného vyuzivania finan¢nej paky 370
68 |vlastny kapital Tier 1 (ako percentudlny podiel hodnoty rizikovej expozicie) dostupny o
P I . X 11,08%
po splneni minimélnych kapitilovych poziadaviek
vnitrodtaitne minima (ak sa li§ia od ramca Bazilej III)
69 neuplatiiuje sa
70 neuplatiiuje sa
71 neuplatiiuje sa
hodnoty pod prahovymi hodnotami pre odpocet (pred pouZitim rizikovej vihy)
72  |priame a nepriame podiely na vlastnych zdrojoch a opravnené zavizky subjektov finan¢ného
sektora, ak dand institicia nema vyznamni investiciu v tychto subjektoch (hodnota pod 0
prahovou hodnotou 10 % a po odpocitani pripustnych kratkych pozicii)
73 priame a nepriame podiely institticie na nastrojoch CETI subjektov finan¢ného sektora, ak dana
institicia ma vyznamnu investiciu v tychto subjektoch (hodnota pod prahovou hodnotou 17,65 % a 0
po odpoéitani pripustnych kratkych pozicif)
74 neuplatiiuje sa
75 odlozené datiové pohladavky, ktoré vyplyvaji z docasnych rozdielov (hodnota pod prahovou
hodnotou 17,65 %, po odpocitani stvisiaceho dafiového zavizku, ak su splnené podmienky 0
stanovené v ¢lanku 38 ods. 3 CRR)
uplatnitePné horné ohrani¢enia na zahrnutie rezerv do kapitalu Tier 2
76 upravy kreditného rizika zahrnuté do T2 vzhl'adom na expozicie, na ktoré sa vztahuje Standar- 0
dizovany pristup (pred uplatnenim horného ohraniéenia)
77 horné ohrani¢enia na zahrnutie uprav kreditného rizika do T2 v ramci $tandardizovaného
pristupu 0
78 upravy kreditného rizika zahrnuté do T2 vzhl'adom na expozicie, na ktoré sa vztahuje pristup
internych ratingov (pred uplatnenim horného ohrani¢enia) 0
79 horné ohrani¢enie na zahrnutie uprav kreditného rizika do T2 vramci pristupu internych ratingov 0,00%
kapitalové nastroje, na ktoré sa vztahuji dohody o postupnom vyradovani (uplatnitePné len v obdobi od 1. januara 2014 do 1. januara 2022)
80 sucasné horné ohranicenie na nastroje CETI, na ktoré sa vztahuju dohody o postupnom vyra-
d’ovani 0
81 hodnota vyhata z CETl z dovodu horného ohranienia (prekrocenie horného ohranienia po 0 g)
splateni a splatnostiach)
82 sucasné horné ohranicenie na nastroje ATI, na ktoré sa vztahuju dohody o postupnom 0
vyrad’ovani
83 hodnota vyhata z ATl z dovodu horného ohranienia (prekrocenie horného ohranicenia po 0
splateni a splatnostiach)
84 sucasné horné ohranicenie na nastroje T2, na ktoré sa vzt'ahuju dohody o postupnom vyrad’ovani 0
85  |hodnota vyhata z T2 z dovodu horného ohrani¢enia (prekrocenie horného ohrani¢enia po
splateni a splatnostiach) 0
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(tdaje vEUR)
Vzor EU CC2 - Zostuhlasenie regulatéornych vlastnych zdrojov so sivahou v auditovanej uctovnej zivierke
a b c
stvaha podla na zéklade
uverejnenej regula¢ného rozsahu odkaz

ultovnej zavierky |[konsolidacie

ku koncu obdobia [ku koncu obdobia

aktiva — rozclenenie podla tried aktiv podla sivahy v uverejnenej uctovnej zavierke

, .. odpocitatel'né polozky od
1|dlhodoby nehmotn tok 32591 276 32591 276 .
0AObY Iietimottly rajeto zakladnych vlastnych zdrojov
celkové aktiva 32591 276 32591 276
a b c
suvaha podla na zéklade
uverejnenej regula¢ného rozsahu odkaz

uétovnej zavierky |konsolidacie

ku koncu obdobia |ku koncu obdobia

zavazky — rozclenenie podla tried zdvizkov podla siivahy v uverejnenej uctovnej zdavierke

1|emitové dlhopisy 14 994 344 14 994 344 Tier 2
celkové zavazky 14 994 344 14 994 344
a b c
stivaha podla na zéklade
uverejnenej regula¢ného rozsahu odkaz
uctovnej zavierky |konsolidacie
ku koncu obdobia |ku koncu obdobia
vlastné
imanie
akcionarov
1{zakladné imanie 66 500 000 66 500 000
2| zakonné rezervné fondy 19 484 684 19 484 684 ostatné rezervy
3|ostatné fondy tvorené zo zisku 22 273120 22273120 ostatné rezervy
4 nerozdeleny zisk z minulych rokov | 176 111 491 176 111 491
celkové vlastné imanie akcionarov
284 369 295 284 369 295
vlastné zdroje 266772363| 266 772 363
spolu

d) osobitné zverejiiovanie povahy a vysok tychto prvkov:

i) kazdého prudencialneho filtra uplathovaného podla ¢lankov 32 az
35;
Banka neuplatfuje prudencialne filtre podfa ¢lankov 32 az 35 Nariadenia.

ii) poloziek odpoc¢itanych podla ¢lankov 36, 56 a 66;
Banka odpocitava od hodnoty vlastnych zdrojov len hodnotu nehmotného
majetku v sulade s ¢lankom 36 Nariadenia. Uvedené udaje su sucastou
Ugtovnej zavierky k 31. decembru 2022 zostavenej v sulade
s Medzinarodnymi Standardmi pre finanéné vykaznictvo platnymi v
Eurdpskej unii.
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iii) poloziek, ktoré sa neodpocitavaju podla ¢lankov 47, 48, 56, 66 a 79;

Banka v sucCasnosti neodpocCitava od hodnoty vlastnych zdrojov saldo
odlozenych danovych pohladavok a zavazkov vzhfadom na skutocnost,
Ze nebola prekroCena prahova hodnota v zmysle ¢lanku 48 Nariadenia
ako aj v sulade s prechodnymi ustanoveniami v zmysle ¢lanku 470
Nariadenia. OdloZzené danové pohladavky ako aj zavazky maju povahu
pohladavok a zavazkov, ktoré zavisia od buducej ziskovosti a vyplyvaju z
doCasnych rozdielov.

e) opis vSetkych obmedzeni uplatiovanych na vypocet vlastnych zdrojov

10.

v sulade s tymto nariadenim a nastrojov, prudencialnych filtrov a
odpoctov, na ktoré sa tieto obmedzenia uplatnuju;

Banka neuplatriuje ziadne obmedzenia ohlfadne vypoctu vlastnych zdrojov
v sulade s nariadenim.

Informacie o poziadavkach na vlastné zdroje Banky
a hodnotach rizikovo vazenych expozicii (¢lanok 438 Nariadenia
pism. c), d), e) af))

Banka zverejnuje nasledovné informacie tykajuce sa dodrziavania ¢lanku
92 Nariadenia a plnenia poziadaviek stanovenych v clanku 73 a clanku
104 ods. 1 pism. a) smernice 2013/36/EU:

na Ziadost’” dotknutého prisluSného orginu vysledok interného procesu

inStitucie pre posudzovanie kapitalovej primeranosti;

Tabul’ka EU OVC - informacie ICAAP Interny proces pre posudzovanie kapitdlovej primeranosti + priebezné hodnotenie rizik
banky, ako ma banka v umysle tieto rizika zmierfiovat’ a kol’ko suc¢asného a buduceho kapitalu treba vzh'adom na iné zmiertijtce faktory

Pravny zaklad

Cislo
riadku

Kvalitativne informacie — l'ubovolny format

Clanok 438 pism. ¢) CRR

b)

na Ziadost’ dotknutého prislusného organu vysledok interného procesu institicie pre
posudzovanie kapitilovej primeranosti

Banka je presvedcena, Ze jej systém a stratégia riadenia rizik je implementovany v
stulade s platnou legislativou ako aj podnikovou stratégiou. Systém hodnotenia
primeranosti vnutorného kapitalu (ICAAP) v PSS, a. s., zohl'adije zasadu
proporcionality, t.j. zohl'adiiuje jej velkost, povahu, rozsah a zlozitost’ bankovych
¢innosti, ktoré vykonava. Systém hodnotenia primeranosti vnatorného kapitalu je
sucast'ou systému riadenia rizik. Jeho zakladnym cielom je zlepSovanie spojenia
medzi rizikovym profilom, systémom riadenia, zmieriiovanim rizik a kapitalom
banky. Systém hodnotenia primeranosti vnutorného kapitalu zahtfa: a) stratégiu pre
riadenie objemu vnutorného kapitalu, b) postup na uréovanie primeranej vysky
vnutorného kapitalu, Zloziek vnatorného kapitalu a prirad’ovanie vnatorného kapitalu
k rizikam c¢) systém udrziavania vniitorného kapitalu na pozadovanej vyske. Proces
na urenie primeranosti vnutorného kapitalu je sti¢ast’'ou systému hodnotenia
primeranosti vnutorného kapitalu. V tomto procese rozlisujeme nasledovné kroky: a)
identifikacia vSetkych vyznamnych rizik, ktorym je alebo moze byt’ banke vystavena,
b) primerané meranie rizik, ¢) zhodnotenie potreby vnatorného kapitalu. Proces na
urcenie primeranosti vnitorného kapitalu je tizko spojeny s internou organizaciou a
riadenim banky (Internal Governance), ktoré zahfniajii predovsetkym stanovenie
obchodnej stratégie a ciel'ov, rizikového apetitu banky, organiza¢nej Struktury,
rozdelenie zodpovednosti a kompetencii, zavedenie vhodnych informa¢nych tokov a
systému vnatornej kontroly.
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d) celkovii hodnotu rizikovo vazenych expozicii a zodpovedajiucu celkovu
poziadavku na vlastné zdroje urcent v silade s clankom 92, v ¢leneni podl’a
roznych kategorii rizik stanovenych v tretej Casti, a pripadne vysvetlenie
ucinku na vypocet vlastnych zdrojov a hodnét rizikovo vazenych expozicii,

ktoré

neodpocitania poloZiek od vlastnych zdrojov;

Vzor EU OV1 — Prehlad celkovych hodndt rizikovych expozicii

vyplyvaju z uplatiiovania minimalnych hodnét

kapitalu a

(udaje v EUR)

Celkové hodnoty
rizikovej expozicie
(TREA)

Poziadavky na
celkové vlastné
zdroje

a

b

c

T

T-1

T

kreditné riziko (okrem CCR)

1498 962 446

1496 335 565

119 916 996

z ¢oho S$tandardizovany pristup

1498 962 446

1496 335 565

119 916 996

z ¢oho zakladny pristup internych ratingov (F-IRB)

Hlw|N]| -

z ¢oho pristup spocivajuci v zaradeni

EU 4a

z ¢oho kapitalové cenné papiere v ramci jednoduchého pristupu
zalozeného na pouziti rizikovej vahy

z ¢oho pokrocily pristup internych ratingov (A-IRB)

kreditné riziko protistrany — CCR

z ¢oho Standardizovany pristup

o|lN|oo| o

z ¢oho metdda internych modelov (IMM)

EU 8a

z ¢oho expozicie vo¢i CCP

EU 8b

z Coho Uprava ocenenia pohladaivky — CVA

z ¢oho iné CRR

o|lo|o|o|o|o|]o|] O |O|Oo

oO|lo|Oo|Oo|Oo|o|Oo]| O |[O]|O

o|lo|o|o|o|o|jo|] o |Oo|o

10

neuplatiiyje sa

11

neuplatiiuje sa

12

neuplatiiuje sa

13

neuplatiiuje sa

14

neuplatiiuje sa

15

riziko vyrovnania

16

sekuritizacné expozicie v neobchodnej knihe (po hornom
ohraniceni)

17

z ¢oho pristup SEC-IRBA

18

z ¢oho pristup SEC-ERBA (vratane IAA)

19

z Coho pristup SEC-SA

EU 19a

z ¢oho 1250 %/odpocet

20

poziéné, devizové a komoditné riziko (trhové riziko)

21

z ¢oho S$tandardizovany pristup

22

z ¢oho IMA

EU 22a

velkd majetkova angazovanost

o|lo|o|o|o|o|o|o] O |O

oO|lo|O|Oo|O|O|O|Oo] © |©

o|lo|o|o|o|o|lo|o] O |Oo

23

operacné riziko

116 645 925

118 444 050

9331674

EU 23a

z ¢oho pristup zékladného ukazovatela

0

0

0

EU 23b

z ¢oho Standardizovany pristup

116 645 925

118 444 050

9331674

EU 23c

z ¢oho pokrocily pristup merania

0

0

0

24

hodnoty pod prahovymi hodnotami pre odpocet (na ktoré sa
vztahyje rizikova vaha 250 %)

0

16 897 313

0

25

neuplatiuje sa

26

neuplatiuje sa

27

neuplatiiyje sa

28

neuplatiiuje sa

29

spolu

1615 608 371

1614 779 615

129 248 670
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e) suvahové a podsivahové expozicie, hodnoty rizikovo vazenych expozicii a

suvisiace ocfakavané straty pre

kazdu Kkategériu

Specializovaného

financovania podPa tabul’ky 1 v d¢lanku 153 ods. 5 a suvahové a
podsuvahové expozicie a hodnoty rizikovo vaZenych expozicii pre kategorie
kapitalovych expozicii stanovenych v ¢lanku 155 ods. 2;

(adaje v tis. EUR)

l;:;dkr;?/t? Poziadavky
Trieda expozicie (k 31.12.2022) o . na vlastné
vazenej .
L zdroje
expozicie
Poziadavky na vlastné zdroje pre kreditné riziko 1498 962 119 916
1.| Ustredné viady alebo centrélne banky 0 3373
2.] Regionalne vlady alebo miestne organy 42 162 1046
3.] InStitucie 13 079 830
4.| Podnikatelské subjekty 10 376 93 813
5.] Retail 1172 664 10 515
6. Zabezpetené hypotékami na nehnutelny majetok 131 435 5339
7. Expozicie v stave zlyhania 66 742 0
8.] Polozky, s ktorymi suvisi osobitne vysoké riziko 0 868
9.| Kryté dlhopisy 10 854 4132
10.] Iné polozky 51 651 3373
Poziadavky na vlastné zdroje pre operacné riziko 116 646 9 332
Celkové poziadavky na vilastné zdroje 1615 608 129 249

f) hodnotu expozicie a hodnotu rizikovo vaZenej expozicie nastrojov vlastnych

zdrojov drzanych v akejkolvek poistovni, zaistovni, alebo holdingovej
poistovni, ktoru inStiticie neodpocitaju od svojich vlastnych zdrojov v
sulade s ¢lankom 49 pri vypocte svojich kapitalovych poZiadaviek na
individualnom, subkonsolidovanom a konsolidovanom zaklade;

Pre Banku nie je relevantné.
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11. Informacie o kPuiéovych parametroch Banky (Clanok 447
Nariadenia)
Vzor EU KM1 — Vzor klucovych parametrov (udaje v EUR)
a b c d e
T T-1 T-2 T-3 T-4
Dostupné vlastné zdroje (sumy)
1[vlastny kapital Tier 1 (CET1) 251778020] 253084 673] 254018925 237790 168] 237565 421
2|kapital Tier 1 251778020| 253084 673| 254018925 237790 168| 237565421
3|celkovy kapital 266 772363| 268172955| 269010322 252842527| 252547 309
Hodnoty rizikovo vaZenych expozicii
4|celkova hodnota rizikovej expozcie [1 615 608 3711 597 793 168] 1 611 071 276] 1 625 743 270] 1 614 779 616,
Ukazovatele kapitilu (ako percentuilny podiel hodnoty rizikovo viZenej expozicie)
5|podiel vlastného kapitdlu Tier 1 (%) 15,58% 15,84% 15,77% 14,63% 14,71%
6|podiel kapitdlu Tier 1 (%) 15,58% 15,84% 15,77% 14,63% 14,71%
7|celkovy podiel kapitalu (%) 16,51% 16,78% 16,70% 15,55% 15,64%

Dodatoéné poZiadavky na viastné zdroje na rieSenie inych rizik, neZ je riziko nadmerného vyuZivania finan¢nej pak

percentudlny podiel hodnoty rizikovo viZenej expozicie)

y (ako

EU 7a Dov(ie'ltoc‘in'é poiiadavk?/ na Vlalvs,tné'zdroje Ela Fieérenie inych rizik, 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 1.30%
nez je riziko nadmerného vyuzivania financnej paky (%)
EU 7b |z ¢oho: ma byt tvorené kapitdlom CET1 (percentudlne body) 1,13% 1,13% 2,00% 2,00% 1,30%
EU 7c |z Coho: ma byt tvorené kapitdlom Tier 1 (percentudlne body) 1,50% 1,50% 2,00% 2,00% 1,30%
EU 7d |poZiadavky na celkové vlastné zdroje podl'a SREP (%) 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 9,30%
Poziadavka na kombinovany vanki$§ a celkova kapitalova poZiadavka (ako percentualny podiel hodnoty rizikovo viZenej expozicie)
8|vankis§ na zachovanie kapitalu (%) 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50%
EU 8a |vankus$ na zachovanie kapitalu z dovodu makroprudencialneho
alebo systémového rizika identifikovaného na Grovni ¢lenského 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Statu (%)
9[proticyklicky kapitalovy vanka$ Specificky pre instituciu (%) 1,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
EU 9a |vanki$ na krytie systémového rizika (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
10|vanku§ pre globalne systémovo vyznamné institicie (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
EU 10a |vanku$§ pre inak systémovo vyznamné institiicie (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
11|poziadavka na kombinovany vankis (%) 3,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50%
EU 1la |celkové kapitdlové poziadavky (%) 13,50% 13,50% 13,50% 13,50% 12,80%
12 kapitélr CETl' dostupny po splneni poziadaviek na celkové 11,08% 11,31% 11,22% 10,05% 10,11%
vlastné zdroje podl'a SREP (%)
Ukazovatel’ finan¢nej piky
13[velkost’ celkovej expozicie 29778734162 901 886 058 2 864 514 760| 2 878 263 507 2 931 327 152
14|ukazovatel’ finan¢nej paky (%) 8,45% 8,71% 8,84% 8,22% 8,05%
Dodato¢né poziadavky na vlastné zdroje na rieSenie rizika nadmerného vyuZivania finan¢nej paky (ako percentualny podiel
velkosti celkovei exnozicie)
EU l4a dodatoén'é poiiac{'fwky na Vlas‘tné' zd'roje na rie§enie rizika 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
nadmemého vyuzZivania financnej paky (%)
EU 14b |z ¢oho: ma byt tvorené kapitdlom CET1 (percentudlne body) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
EU 14c ?ozjiadavky na celkovy ukazovatel’ finanénej paky podla SREP 3.00% 3,00% 3,00% 3,00% 3,00%
Poziadavka na vankis$ ukazovatela finan¢nej piky a poZiadavka na celkovy ukazovatel’ finan¢nej piky (ako percentudlny podiel
celkovej vel’kosti expozicie)
EU 14d |poZiadavka na vanku§ ukazovatela finanénej paky (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
EU 14e |poziadavka na celkovy ukazovatel' financnej paky (%) 3,00% 3,00% 3,00% 3,00% 3,00%
Ukazovatel’ krytia likvidity
15 Vy;g:fni‘; )ah““” likvidné aktiva (HQLA) spolu (vézend hodnota | ez 67, a9l 450898 073| 450518 118| 480620 963| 524 683 466
EU 16a |zaporné penazmé toky — celkovd vazena hodnota 236972588 208326272 174770980 167576117| 161516 975
EU 16b |kladné petiazné toky — celkova vazena hodnota 5133344 5029914 5037 475 5121473 5 260 845
16[celkové Eisté zapomé petiazné toky (upravena hodnota) 231839244 203296358 169 733504 162454 643| 156 256 130
17{ukazovatel’ krytia likvidity (%) 201,81% 221,79% 265,43% 295,85% 335,78%
Ukazovatel’ ¢istého stabilného financovania
18|celkové dostupné stabilné financovanie 2672429 168|2 670 700 498 2 693 865 952| 2 742 220 641| 2 793 701 911
19|celkové pozadované stabilné financovanie 2118 665 602(2 067 716 032 2 037 144 377| 2 046 179 911 2 052 596 640
20|ukazovatel’ Cistého stabilného financovania (NSFR) (%) 126,14% 129,16% 132,24% 134,02% 136,11%
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Informacie o politike odmenovania Banky (Clanok 450
Nariadenia, ods. (1) pism. a), b), ¢), d), h), i), j), k))

V suvislosti s politikou a postupmi odmerfiovania Banky pre tie kategorie
pracovnikov, ktorych profesionalne &innosti maju vyznamny vplyv na jej
rizikovy profil, zverejfiuje Banka tieto informacie:

informacie tykajuce sa rozhodovacieho procesu pouzitého pri uréeni
politiky odmenovania, ako aj pocet zasadnuti hlavného organu, ktory
vykonava dohlad nad odmernovanim, po¢as uctovného roka, vratane
pripadnych informacii o zlozeni a mandate vyboru pre odmenovanie, o
externom poradcovi, ktorého sluzby sa pouzili pri uréeni politiky
odmenovania, a ulohy prislusnych zucéastnenych stran (¢lanok 450
ods. 1 pism. a)

Banka v zmysle poZiadaviek Zakona o bankach prijala internd smernicu
Zasady odmenovania PSS, a. s. ktora urluje detailné informacie k
odmefovaniu vybranych kategorii zamestnancov. Pri jej tvorbe
spolupracovala s externymi advokatskymi kancelariami.

Banka vzmysle § 23d Zakona o bankach av kontexte prijatych Zasad

odmenriovania v PSS, a. s. zriadila Vybor pre odmenovanie PSS, a. s. (dalej

len ,Vybor pre odmeriovanie®).

Vybor pre odmerovanie pozostava z troch ¢lenov zradov dozornej rady

Banky, pricom kazdy z akcionarov, ato Bausparkasse Schwabisch Hall,

Raiffeisen Bausparkassen Holding a Erste Group Bank a Slovenska

sporitelfia spolo&ne, nominoval jedného zastupcu. Clenov vyboru menovala

dozorna rada Banky.

Vybor pre odmenovanie je nezavisly vnutorny poradny organ dozornej rady

Banky, ktory:

e nezavisle posudzuje zasady odmerovania vybranych pozicii
definovanych v osobithom predpise Banky aich dopady na riadenie
rizika, vlastnych zdrojov a likvidity Banky,

e zodpoveda za pripravu rozhodnuti tykajucich sa odmenovania vybranych
pozicii vratane tych, ktoré maju vplyv na rizika a riadenie rizik Banky,
ktoré maju byt prijimané Statutarnym organom,

e zohladruje dlhodobé zaujmy akcionarov pri priprave svojich rozhodnuti,

e dozera na odmenovanie vSetkych ¢lenov Statutéarneho organu a veducich
zamestnancov zodpovednych za riadenie rizik.

Okrem toho:

e pravidelne skuma vSeobecné zasady odmeriovania, ako aj opatrenia prijaté
predstavenstvom, je opravneny kontrolovat a nahliadnut do vsetkych
dokumentov a listin v suvislosti so zdsadami odmeriovania,

e poskytuje podporu dozornej rade a predstavenstvu pri dohfade nad
realizaciou pravidiel odmeriovania,

e prerokovava navrh rezortnych a individualnych cielov bankovych riaditefov,

e posudzuje splnenie celofiremnych cielov Banky, rezortnych a individualnych
cielov bankovych riaditelov — splnenie ex ante kritérii,

e posudzuje splnenie ex post kritérii za ucelom pridelenia odloZzenej
pohyblivej zloZzky celkovej odmeny identifikovanych osob,

e predklada dozornej rade Spravu vyboru pre odmenovanie o splneni
podmienok odmenriovania v prislusnom kalendarnom roku a Spravu
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predsedu vyboru pre odmenovanie o €innosti a kontrole dodrZiavania zasad
odmenovania za prislusny kalendarny rok.

Informacia o ulohach prislusnych za€astnenych stran

Vybor pre odmenovanie zasada minimalne jedenkrat do roka a rozhoduje
jednoduchou vacésinou pritomnych ¢lenov, v pripade rovnosti hlasov
rozhoduje hlas predsedu. Vybor predklada spravu o splneni podmienok
odmeriovania pre prislusné obdobie s navrhom odporuc¢ani dozornej rade za
ucelom preskumania a overenia dodrzania podmienok poskytnutia odmeny
osobam podfa § 23a ods.1 Zakona o bankach (dalej len ,ldentifikované
osoby®).

Vybor pre odmefiovanie sa riadi Statatom, ktory bol odsthlaseny dozornou
radou Banky. Vroku 2022 zasadal Vybor pre odmerovanie jedenkrat
a jedenkrat rozhodol formou per rollam.

Dozorna rada Banky pravidelne skima vSeobecné zasady odmeriovania,
vykonava dohfad nad ich uplatfiovanim. Na zaklade odporucania Vyboru pre
odmeriovanie schvaluje priznanie/pridelenie pohyblivej zloZzky odmeny
identifikovanym zamestnancom (okrem pohyblivej zlozky odmeny clenov
Statutarnych organov, o ktorych rozhoduje Valné zhromazdenie).

V roku 2022 zasadala dozorna rada trikrat a trikrat rozhodla formou per
rollam.

Predstavenstvo pravidelne skuma vSeobecné zasady odmerovania,
schvaluje politiku azasady odmenovania a je zodpovedné za ich
implementaciu do internych predpisov a stratégii Banky.

Predstavenstvo zodpoveda za to, aby objem zdrojov vy€lenenych na
pohyblivi zloZku odmefiovania bol viazany na udrzatefnu ziskovost
s prihliadnutim na celkovy vykon Banky, relevantné rizika a kondiciu Banky.
Riaditefovi Useku vnutorného auditu stanovuje vySku odmenovania
predstavenstvo, po predchadzajucom pisomnom suhlase dozornej rady.

Usek personalneho riadenia vypracovava zasady odmefiovania pre
identifikované osoby a vykonava dohlad nad ich dodrziavanim. Kazdoro¢ne
prehodnocuje Politiku odmenovania vratane posudenia relevantnych kritérii
pre identifikaciu osbb s vyznamnym vplyvom na rizikovy profil Banky.
Posudzuje politiku odmenovania z pohfadu rodovej neutrality, monitoruje
pripadné odchylky v odmefiovani muzZov a Zien av pripade, Ze su tieto
odchylky zaznamenané, analyzuje hlavné dbvody a navrhuje primerané
opatrenia. Je zodpovedny za reporting do predstavenstva, dozornej rady
a Vyboru pre odmenovanie.

Opis zamestnancov alebo kategorii zamestnancov, ktorych pracovné
€innosti maju vyznamny vplyv na rizikovy profil Banky

PSS, a. s., uplatiiuje zasady odmeriovania zohladfujuc jej vefkost, vnutornu
organizaciu a povahu, rozsah a zlozitost jej ¢innosti u nasledujucich oséb:
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Definicia v zmysle | Definovanie identifikovanych osbb
Zakona o bankach v podmienkach PSS, a. s.,
(§ 23a, ods. 1)

¢lenovia Statutarneho | ¢lenovia predstavenstva
organu
(§ 23a, ods. 1, pism. a)

Clenovia dozornej rady Clenovia dozornej rady vratane Clenov dozornej
(§ 23a, ods.1 pism. b) rady - zastupcov zamestnancov

veduci zamestnanci bankovy riaditel rezortu A
(§ 23a, ods.1, pism. c) bankovy riaditel rezortu B
bankovy riaditel rezortu C

zamestnanci s riadiacou | riaditel useku vnutorného auditu

zodpovednostou za riaditel Useku compliance, AML a informacnej
kontrolné funkcie alebo bezpeénosti

vyznamné obchodné riaditel  Useku planovania, podnikového
utvary a su ur€eni controllingu a controllingu rizik

v sulade s osobitnym riaditel useku starostlivosti o klientov
predpisom* riaditel useku odbytu

(§ 233, ods.1, pism. d) veduci samostatného odboru treasury

dal§i zamestnanci, riaditel useku prava

ktorych odborné €innosti | riaditel ekonomického useku

maju vplyv na rizikovy riaditel useku personalneho riadenia

profil Banky a su ureni | riaditel useku informacnych technoldgii

v sulade s osobitnym riaditel useku marketing

predpisom* veduci odboru podnikového  controllingu
(§23a, ods.1 pism. f) a controllingu rizik

*

ZavereCna sprava  Europskeho organu  pre  bankovnictvo
EBA/RTS/2020/05 a interny dokument vypracovany usekom personalneho
riadenia - posudenia vplyvu zamestnancov pre uc€ely ich zaradenia do
okruhu identifikovanych oséb s vyznamnym vplyvom na rizikovy profil banky
za predchadzajuci kalendarny rok

b) informacie o vazbe medzi odmenou pracovnikov aich vykonnostou
(¢lanok 450 ods. 1 pism. b)

Pohybliva zloZka celkovej odmeny sa odvija od vykonnosti organizacne;j
jednotky ako celku a podfa individualnej vykonnosti zamestnancov
prostrednictvom kritérii klu€ovych ukazovatelov vykonnosti tak, ako je
popisané v bode c) tohto dokumentu.

Pri hodnoteni individualneho vykonu jednotlivca sa posudzuje jeho
kvantitativna a kvalitativna vykonnost, pricom je zohfadnena miera rizika,
ktoru zamestnanec pri svojom rozhodovani podstupuje ako aj spravanie
zamestnanca, ktoré musi zodpovedat Standardom compliance.

Vo vSeobecnosti sa pohybliva zloZzka celkovej odmeny za hodnotené
obdobie neprizna identifikovanej osobe:
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e ktorej bola dana vypoved pre poruSenie pracovnej discipliny, alebo
z dévodu neuspokojivého plnenia pracovnych uloh, alebo pre dévody,
pre ktoré by zamestnavatel mohol so zamestnancom okamzite skoncit
pracovny pomer, alebo z dévodu, Ze konala v rozpore s internym
predpisom ,Nas$ Eticky kddex PSS, a. s.“ alebo

e s ktorou bol okamzite skon€eny pracovny pomer, alebo

e ktora porusSila pracovnu disciplinu, alebo

e konala v rozpore so zakonom alebo stanovami alebo vSeobecne
platnymi pravnymi predpismi Ci s internym predpisom ,Nas eticky kodex
PSS, a. s.%, alebo

e sa podielala na konani, ktoré viedlo k finanénym stratam Banky, alebo
ktora bola za takéto konanie zodpovedna,

pricom sa pod hodnotenym obdobim sa rozumie:
obdobie od zaciatku rozhodného obdobia, za ktoré by odmena patrila (od
01.01. prisludného kalendarneho roka) do dna, kedy ma byt odmena
priznana rozhodnutim prislusného organu Banky.

najdélezitejSie koncepcéné vlastnosti systému odmenovania vratane
informacii o kritériach pouzitych na meranie vykonnosti a zohl'adnenie
rizika, o politike odkladu a kritériach nadobudania prav (¢lanok 450
ods. 1 pism. c)

Obchodny model Banky je vyrazne obmedzeny aplikovatelnou legislativou,
ktora predpisuje jej zakladny model fungovania. Prevaznu &ast svojich
zdrojov ziskava Banka priamo od stavebnych sporitefov v domacej mene.
Z uvedeného vyplyva, ze riziko vyplyvajuce z Cinnosti a produktov
poskytovanych Bankou VO vztahu a
v porovnani s inymi komer¢nymi bankami a subjektmi na slovenskom trhu je
neporovnatelne limitované.

V zmysle Zakona o bankach, na ucely uplatiiovania zasad odmenovania
a stanovenia vyznamnosti Banky z hladiska svojej velkosti, vnutornej
organizacie a povahy, rozsahu a zlozitosti svojej Cinnosti sa PSS, a. s.,
povaZzuje za Banku, ktora nie je globalne ani lokalne systémovo vyznamnou.
Podla Nariadenia Eurépskeho parlamentu a Rady (EU) &. 575/2013 PSS, a.
S., nie je velkou instituciou.

Z uvedeného dbévodu Banka nemda povinnost uplathiovat odklad na
pohyblivé zloZky celkovych odmien u Ziadnych identifikovanych osob
a rovnako tiez nie je povinna pridelovat’ pohyblivu zloZku celkovej odmeny
v cennych papieroch alebo inych finanénych nastrojoch.

Napriek tejto skutoCnosti, Banka pre rok 2022 prijala obozretnu politiku
a zvolila prisnejSiu upravu kritérii odmenovania, ktoré popisujeme nizSie.

Pohybliva zlozka celkovej odmeny Identifikovanych os6b zavisi od
hodnotenia vykonnosti Banky za obdobie jedného roka ako aj ich
individualnej vykonnosti. V pripade kratSieho vykonnostného obdobia platia
zdsady pomerného hodnotenia. Na meranie vykonnosti su vyuzivané
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kfuCové ukazovatele vykonnosti (KPI) na urovni Banky (strategické ciele),
usekov a odborov, ktoré zohladhuju kvantitativne a kvalitativne kritéria.
Tieto su nasledne kaskadovito Strukturované az po uroven zamestnancov.

Relevantnymi kritériami na stanovenie pohyblivej zloZky odmefiovania
k 31.12.2022 su nasledovné kfuCové ukazovatele vykonnosti ex ante
kritéria:

e stav uverov,

objem schvalenych uverov,

nova produkcia - netto,

NPS (Net Promoter Score)

podiel zlyhanych uverov,

zisk pred zdanenim,

Cost/Income ratio,

navratnost’ kapitalu ROE,

rezortné, timové a individualne ciele.

Na zacCiatku kazdého vykonového obdobia su dozornou radou stanovené
minimalne prahové hodnoty obchodnych ukazovatelov vykonnosti pre
vyplatenie pohyblivej Casti odmeny. V pripade, Ze minimalna prahova
hodnota tychto ukazovatelov nespifia stanovenu cielovu Uroven, bonus nie
je ldentifikovanym osobam vyplateny a bonusovy pool sa krati o prislusnu
Cast.

Vykonnostné kritéria su prostrednictvom uréenych vah jednotlivych cielfov
nastavené tak, aby nepodnecovali zamestnancov k podstupovaniu
neprimeraného rizika, ale zaroven ich dostato¢ne motivovali k dosiahnutiu
stanovenych cieflov.

Pohybliva zloZzka odmien bankovych riaditefov zavisela v roku 2022 od
plnenia operativnych ciefov Banky, rezortnych a individualnych cielov
bankovych riaditelov.

Zamestnanci v kontrolnych funkciach su odmefiovani nezavisle od
vykonnosti kontrolovanych organizacnych utvarov resp. celej Banky. Su
odmenovani len na zaklade plnenia vlastnych individualnych vykonnostnych
ciefov.

Clenovia dozornej rady Banky s od roku 2021 odmefiovani iba pevnou
zlozkou celkovej odmeny.

Pohybliva zlozka celkovej odmeny priznana za rok 2022 bude vyplacana
podfla nasledovného modelu:

A) Elenovia predstavenstva a bankovi riaditelia

e 60% 1z predpokladanej pohyblivej zloZky odmeny je clenovi
predstavenstva a bankovému riaditelovi pridelenych v peniaznej forme
v najblizSom termine pre zuctovanie mzdy po priznani jeho naroku,

e 40% z pohyblivej zlozky odmeny je odloZzenych na obdobie 4 rokov
s pomernym pridefovanim odlozenej zloZzky odmeny v priebehu
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obdobia odkladu tzn., Ze po vyhodnoteni ex post kritérii kazdého
zrokov n+1; n+2; n+3; n+4 sa prideli ¢lenovi predstavenstva a
bankovému riaditefovi Y42 odloZenej pohyblivej zlozky odmeny priCom
,N“ predstavuje rok, v ktorom sa vyplatil preddavok pohyblivej zlozky
odmeny.

B) ostatné identifikované osoby

V pripade, Ze vySka ro¢nej pohyblivej zloZky celkovej odmeny nepresiahne
50 tis. EUR a zaroven nie je vySSia ako 1/3 celkovej ro¢nej odmeny, je
identifikovanej osobe pridelena pohybliva zlozka celkovej odmeny
v penaznej forme v najblizSom termine pre zuctovanie mzdy po priznani
naroku.

V pripade, ze vySka pohyblivej zlozky odmeny alebo pomer voci celkovej
odmene nesplni vy$Sie uvedené podmienky,

e 60% z predpokladanej pohyblivej zloZky odmeny je identifikovane;j
osobe pridelenych v pefiaznej forme v najblizSom termine pre
zuctovanie mzdy po priznani jeho naroku,

e 40% z pohyblivej zlozky odmeny je odloZzenych na obdobie 4 rokov
s pomernym pridelovanim odloZzenej zloZky odmeny v priebehu
obdobia odkladu tzn., Ze po vyhodnoteni ex post kritérii kazdého
zrokov n+1; n+2; n+3; n+4 sa prideli identifikovanej osobe V4
odloZenej pohyblivej zlozky odmeny pricom ,n“ predstavuje rok,
v ktorom sa vyplatil preddavok pohyblivej zloZky odmeny.

Kritéria na odnatie priznania naroku na odlozenu c¢ast’ pohyblivej
zlozky celkovej odmeny (malusu)

Kazda Cast’ odloZzenej pohyblivej zlozky odmeny je predmetom opatovného
posudenia a pripadnej naslednej upravy, ktora mdze pohybliva zlozku
celkovej odmeny zniZit, pripadne vébec nevyplatit s ohladom na mieru
splnenia minimalnych podmienok stanovenych regulatorom tykajucich sa
zdravej kapitalovej zakladne alikvidity ako aj podmienok finanénej
udrzatefnosti.

Pre vyplatenie odloZenej Casti (vratane jej pomernej Casti) pohyblivej zloZzky
celkovej odmeny musia byt splnené nasledovné ex post kritéria:

Identifikovana osoba sa v hodnotenom obdobi nesmie:

e podiefat na konani, ktoré viedlo k finanénym stratdm Banky, alebo byt
za takéto konanie zodpovedna, alebo

e porusit pracovnu disciplinu (definované v internom predpise Pracovny
poriadok PSS, a. s.) alebo

e konat vrozpore so zakonom alebo stanovami alebo vSeobecne
platnymi pravnymi predpismi ¢i s internym predpisom ,Nas eticky kodex
PSS, a. s.%, alebo
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e dopustit konania majuceho znaky podvodu, v désledku ¢oho doSlo k
vyplateniu pohyblivej zloZky celkovej odmeny alebo tato odmena bola
vyhodnotena na zaklade zavadzajucich informacii identifikovanej osoby.

V tejto suvislosti sa hodnotenym obdobim rozumie: obdobie od zaciatku
rozhodného obdobia, za ktoré bola pohybliva zloZka celkovej odmeny
priznana do dia, kedy ma byt odloZena Cast' (aj pomerna) pohyblivej zloZky
odmeny rozhodnutim prisluSného organu Banky pridelena.

Vyplatenie odlozenej Casti je podmienené dosiahnutim Bankou stanovenych
prahovych hodnét troch kfu€ovych ukazovatelov:

» ukazovatela krytia likvidity,

> koeficientu kapitalovej primeranosti,

» Cistého zisku.

Kritéria na spatné vymahanie vyplatenej pohyblivej zlozky celkovej
odmeny (clawbacku)

Banka je opravnena v suvislosti so spatnym vymahanim vyplatenej
pohyblivej zlozky celkovej odmeny voCi zamestnancovi uplatnit’ svoj narok
na vratenie pohyblivej zloZzky celkovej odmeny tejto osoby, a to az do vysky
100 % vyplatenej pohyblivej Casti celkovej odmeny v pripade, ked
identifikovana osoba v hodnotenom obdobi:

e sa podielala na konani, ktoré viedlo k finanénym stratam Banky,
alebo bola za takéto konanie zodpovedna, alebo

e poruSila pracovnu disciplinu (definované v internom predpise
Pracovny poriadok PSS, a. s.), alebo

e konala v rozpore so zakonom alebo stanovami alebo vSeobecne
platnymi pravnymi predpismi &i s internym predpisom ,Nas eticky
kédex PSS, a. s.%, alebo

e sa dopustila konania majuceho znaky podvodu, v désledku €oho
doslo k vyplateniu pohyblivej zlozky celkovej odmeny alebo tato
odmena bola vyhodnotend na zaklade zavadzajucich informacii
identifikovanej osoby.

V tejto suvislosti sa hodnotenym obdobim rozumie: obdobie od zaciatku
rozhodného obdobia, za ktoré bola pohybliva odmena vyplatena, az do
uplynutia doby 3 rokov od jej vyplatenia.

d) pomery medzi pevnou a pohyblivou zlozkou odmeny uvedené v ¢lanku
94 ods. 1 pism. g) smernice 2013/36/EU (¢lanok 450 ods. 1 pism. d)

Banka jednoznacne zaradila jednotlivé zlozky odmefiovania do kategorie
pevnej alebo pohyblivej zlozky odmeny, priom vychadzala z podmienok
definovanych v EBA usmerneniach.

Pevna zlozka celkovej odmeny odraza relevantné odborné skusenosti,
znalosti, schopnosti a organizatnu zodpovednost zamestnanca na
prislusnej pracovnej pozicii. Za pevnu zlozku odmeny povazujeme aj vSetky
zlozky odmenovania, ktoré su povinne vyplacané podla vnutrostatneho
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prava, plnenia socialneho fondu ako sucast beznych baliCkov
zamestnanosti.

Pohybliva zlozku celkovej odmeny Identifikovanych oséb tvori
v podmienkach Banky prémia resp. ciefovd odmena, ktorej vysSka zavisi od
hodnotenia vykonnosti Banky za obdobie uc¢tovného obdobia, tak ako je
popisané v bode c) vyS8Sie aod hodnotenia individualnej vykonnosti.
Pohybliva zloZzku odmeny tvoria aj dalSie schémy odmerovania, ktoré su
naviazané na vykonnost alebo tie, ktoré nie je mozné jednoznacne
identifikovat ako pevnu zloZzku odmeny. Pohybliva ¢ast odmeny alebo jej
Cast' je priznand, iba ak je trvalo udrzatelna z hladiska finan¢nej situacie
Banky aje oddvodnena z hladiska vykonu prislusného utvaru a dotknutej
osoby. V opaCnom pripade nie je priznana alebo je priznana len
v obmedzenej vyske.

Banka neuplatfiuje zaru€enu pohyblivu zloZku odmeny.

Odstupné ako pohybliva zloZzka odmeny je vyplacana podfa podmienok
internej smernice, ktora okrem iného stanovuje maximalne limity odstupného
pre identifikované osoby okrem bankovych riaditelov. VySku odstupného
alebo kompenzacie pri skon€eni pracovného pomeru identifikovanych oséb
(okrem bankovych riaditefov) schvaluje predstavenstvo. Vybor pre
odmefiovanie je o priznanom odstupnom informovany v Sprave
predstavenstva PSS, a. s. o dodrziavani zasad odmenovania za prisludny
kalendarny rok.

Pevna aj pohybliva zlozka odmeny zamestnanca je primerane vyvazena.
Pevna zlozka odmeny predstavuje dostatoCne velku cast celkového
odmenovania tak, aby umoznovala zamestnancovi finanénu nezavislost od
pohyblivého odmerovania vratane moznosti nevyplatit Ziadnu zloZzku
pohyblivej odmeny.

Zasady odmefiovania su v sulade so spravnym a ucinnym riadenim rizik,
nepodnecuju k podstupovaniu rizika, ktoré by prekraCovalo mieru rizika
tolerovaného spoloCnostou. Zasady odmenovania su tiez v sulade
s obchodnou stratégiou, cielmi, hodnotami a dlhodobymi zaujmami Banky.

V sulade s EBA nariadeniami ustanovila Banka obmedzenie z hladiska
vyvazenych maximalnych hodnét pre pohyblivu zlozku celkovej odmeny
prostrednictvom stanovenia hornych limitov na zvySenie pohyblivej zlozky
odmeny pri akejkolvek nadpriemernej vykonnosti. Pri vykonnosti Banky ani
individualnej vykonnosti zamestnanca nad 120 % vykonu uz pohybliva
zloZka celkovej odmeny dalej nenarasta.

Vo v8eobecnosti plati zasada, Ze pohybliva zloZka celkovej odmeny nesmie
prekrocit v hodnotenom obdobi 100 % pevnej zloZzky celkovej odmeny.

suhrnné kvantitativne informacie o odmenovani rozc¢lenené podla
vrcholového manazmentu a pracovnikov, ktorych pracovné c¢innosti
maju vyznamny vplyv na rizikovy profil institucie (¢lanok 450 ods. 1 pism.
h) body i) az vii) su podla vzorov EU REM1, REM 2, REM 3 Vykonavacieho
nariadenia komisie EU €. 2021/637 uvedené v prilohe.
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EU REM1
a b c d
funkcia riadiaca
dohladu funkcia iny vrcholovy | ini uréeni
riadiaceho riadiaceho manaZzment | zamestnanci
organu organu
1 pocet ur¢enych zamestnancov 9** 3 11 1
2 celkova pevna odmena 87 750 1630 448 1045514 53913
3 z ¢oho: na hotovostnom zéklade 87 750 1 630 448 1045514 53913
4 (neuplatije sa v EU)
EU-4a z éo_ho: akcie alebo rovnocenné vlastnicke 0 0 0 0
pevna odmena podiely - — —
z ¢oho: nastroje stivisiace s akciami alebo
5 R A 0 0 0 0
rovnocenné bezhotovostné nastroje
EU-5x z ¢oho: iné nastroje 0 0 0 0
6 (neuplatiije sa v EU)
7 7 ¢oho: iné formy 0 0 0 0
8 (neuplatiigje sa v EU)
9 pocet ur,éenych zamestnancov - 0 . . .
NESPRAVNE INFORMACIE
pocet uréenych zamestnancov -
° OPRAVENE INFORMACIE 0 : L !
10 celkova pqhyblivzi odmena - NESPRAVNE 0 . . .
INFORMACIE
celkova pohybliva odmena - OPRAVENE
10 INFORMACIE 0 234013 261 848 13 024
1 z Coho: na hotovostnom zréklade - 0 . . -
NESPRAVNE INFORMACIE
z ¢oho: na hotovostnom zaklade -
1 OPRAVENE INFORMACIE 0 234013 261848 13024
12 pohybliva z ¢oho: od}oienzi - NESPRAVNE 0 . 0 0
odmena INFORMACIE
z ¢oho: odloZena - OPRAVENE
12 INFORMACIE 0 93605 v 0
EU-13a z éo'ho: akcie alebo rovnocenné vlastnicke 0 0 0 0
podiely
EU-14a z ¢oho: odlozena 0 0 0 0
EU-13b z ¢oho: na's'troje sﬁvisiace, s ?kcignﬁ alebo 0 0 0 0
rovnocenné bezhotovostné nastroje
EU-14b z &oho: odlozena 0 0 0 0
EU-14x z ¢oho: iné nastroje 0 0 0 0
EU-14y z ¢oho: odlozena 0 0 0 0
15 z ¢oho: iné formy 0 0 0 0
16 z ¢oho: odlozena 0 0 0 0
17 celkova odmena (2 + 10) - NESPRAVNE INFORMACIE 87 750 * * *
17 celkova odmena (2 + 10) - OPRAVENE INFORMACIE 87 750 1864 461 1307 362 66 937

* ku diu povinnosti zverejnenia udajov neprebehlo hodnotenie uctovného obdobia
** dvaja ¢lenovia dozornej rady sa vzdali naroku na akukol'vek odmenu stivisiacu s vykonom funkcie ¢lena dozornej rady
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EUREM 2
a b C d
funk cia dohl’adu| riadiaca funkcia iny NP
riadiaceho riadiaceho vrcholovy fbureent
, | N zamestnanci
organu organu manazment
priznané zaru¢ené pohyblivé odmeny
1 |priznané zaru¢ené pohyblivé odmeny — pocet ur¢enych zamestnancov 0| 0| 0| 0]
2 |priznané zarucené pohyblivé odmeny — celkova hodnota 0 0) 0 0
3 z ¢oho priznané zaru¢ené pohyblivé odmeny vyplatené pocas G¢tovného roka, 0 0 o o
ktoré sa nezohladiiujii v prémiovom strope
odstupné priznané v predchadzajicich obdobiach, ktoré bolo vyplatené pocas ictovného roka
4 odstupné priznané v predchadzajucich obdobiach, ktoré bolo vyplatené pocas 0 0 o q
i¢tovného roka — pocet ur¢enych zamestnancov
odstupné priznané v predchadzajiicich obdobiach, ktoré bolo vyplatené pocas
51.. . , 0 0 0 0
ictovného roka — celkova hodnota
odstupné priznané pocas uc¢tovného roka
6 Jodstupné priznané pocas i¢tovného roka — pocet ur¢enych zamestnancov 0 0) 0 0
7 Jodstupné priznané pocas Gctovného roka — celkova hodnota 0 0 0] 0
8 ]z coho vyplatené pocas uc¢tovného roka 0] 0| 0| 0]
9 |z c¢oho odlozené 0 0 0] 0f
10 z¢oho odstupné vyplatené pocas uctovného roka, ktoré sa nezohl'adniuje 0 0 o o
v prémiovomstrope
11z €oho najvys§sia platba, ktord bola priznana jednej osobe 0 0 0| 0f
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EU REM3
a b C d e f EU-g EU-h
,hOdHOta hodnota upravy| celkovd Ikovi
upravy na na ziklade hodnota celovd
zaklade . , . < . hodnota
. , dosiahnutych | upravy pocas celkova L,
« dosiahnutych , - . A odloZeného
Ikova z ¢oho sledk vysledkov, uctomého hodnota dmert .
cefrowa z &oho | odmeiiov| V° e’ o ktora bola roka odlozeného | . eno'vama
hodnota . . ktor4 bola . " N .| priznaného za
., odmeitiov| anie, na . vykonana v vdoésledku | odmerovania e,
odlozeného R . vykonanav |, . . P . , predchadzajic
. . anie,na| Kktoré - uétovnom roku| implicitnych | priznaného .
o o odmeriovania Py . uctovnom L . . e obdobie
OdloZené a zadrZané . R ktoré ma| vznikne vsuvislosti uprayv ex pred .
L priznaného za . . roku . . L dosahovania
odmeriovanie .. ., |vzniknat’| narok L. . | s odloZenym post (t. j. uctovnym A
predchadzajuc | |, vsuvislosti . . vysledkov, na
X narok v |vnasledu L, odmeriovanim, zmeny rokom B )
e obdobia - .. s odloZenym . “ ktoré vznikol
. |uctowmom| jucich . .| naktoré mal hodnoty askuto¢ne )
dosahovania v , | odmenovanim o, . . narok, ale na
, roku | aétovnye . vzniknut’ odloZeného | vyplateného v .
vysledkov , na ktoré mal . " . L ktoré sa
h rokoch o narok odmeriovania | uctovnom ,
vzniknat’ .. ~ vzt'ahuji
n vbudicich vdosledku roku A
narok v ; . . ) obdobia
. vykonovych | zmien cien Yot
uctovnom . . zadrZania
rokoch nastrojov)
roku
1 funkeia dohfadu riadiaceho 35550] 12667 22883 0 0 0 12667 0
organu
2 na hotovostnom zaklade 35550 12667] 22 883 0 0 0 12 667 0
3 akcie a’lebo rov.nocenne 0 o 0 o 0 o 0 0
vlastnicke podiely
nastroje suvisiace s akciami
4 alebo rovnocenné 0] 0f 0] 0f 0] 0f 0] 0]
bezhotovostné nastroje
5 iné nastroje 0| 0f 0| 0f 0| 0f 0| 0|
6 iné formy 0| 0f 0| 0f 0| 0f 0| 0|
riadiaca funkcia riadiaceho
7 , 283 141 85855 197286 56 122 0 0 29733 0
organu
na hotovostnom zaklade 283 141 85 855] 197286 56 122 0 0 29 733 0
9 akcie arlebo rovlnocenne 0 o o o 0 o 0 0
vlastnicke podiely
nastroje suvisiace s akciami
10 alebo rovnocenné 0] 0f 0| 0f 0] 0f 0] 0]
bezhotovostné nastroje
11 iné nastroje 0| 0f 0| 0f 0| 0f 0| 0|
12 iné formy 0| 0f 0| 0f 0| 0f 0| 0|
13 iny vrcholovy manazment 344 196] 87702] 256494 4 927,50 0 0f 82 774,50 0
14 na hotovostnom ziklade 344 196 87702 256494 4927,50 0 0) 82 774,50 0
15 akcie aylebo rovlnocenne 0 o o o 0 o 0 0
vlastnicke podiely
nastroje suvisiace s akciami
16 alebo rovnocenné [ 0f 0] 0f 0] 0f 0] 0]
bezhotovostné nastroje
17 iné nastroje 0| 0f 0| 0f 0| 0f 0| 0|
18 iné formy 0| 0f 0| 0f 0| 0f 0| 0|
19 ini uréeni zamestnanci 15361 5314 10 047 0 0 0 5 314 0
20 na hotovostnom zaklade 15 361 5314 10 047 0 0 0 5314 0
7 akcie a’lebo rov.nocenne 0 o 0 o 0 o 0 0
vlastnicke podiely
nastroje suvisiace s akciami
22 alebo rovnocenné 0] 0f 0] 0f 0] 0f 0] 0]
bezhotovostné nastroje
23 iné nastroje 0| 0f 0| 0f 0| 0f 0| 0|
24 iné formy 0| 0f 0| 0f 0| 0f 0| 0|
25 celkova hodnota 678 248] 191538] 486 710| 61 049,50 0 0 130 488,50 0

pocet os6b, ktorym boli vyplatené odmeny v sume 1 milién EUR alebo
vysSsSej za uctovny rok, v pripade odmeny v sume od 1 do 5 milionov
EUR v ¢leneni na pasma po 500 000 EUR a v pripade odmeny v sume 5
miliénov EUR a viac v ¢leneni na pasma po 1 miliéne EUR (€lanok 450
ods. 1 pism. i)

Za finanény rok 2022 neboli Ziadnej osobe vyplatené odmeny v sume 1 milién
EUR, alebo sume vySsse;j.
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na ziadost' prislusného c¢lenského sStatu alebo prislusného organu
celkova odmenu kazdého ¢Elena riadiaceho organu alebo vrcholového
manazmentu (¢lanok 450 ods. 1 pism. j)

Zarok 2022 nebola PSS, a. s. doruéena ziadna takato ziadost.

informacie o tom, ¢i institucia vyuziva vynimku stanovenu v €lanku 94
ods. 3 smernice 2013/36/EU (€lanok 450 ods. 1 pism. k)

Banka vyuZiva vynimku na zaklade ¢lanku 94 ods. 3 pismena b) pre vSetkych
identifikovanych zamestnancov okrem 3 zamestnancov v kategorii bankovy
riaditel.

Informacie o celkovom prijme za vykon funkcie vsetkych
¢lenov dozornej rady Banky, a to vratane prijmov za vykon
funkcii pre banku, ktoré uhradza iny subjekt ako Banka (§ 37,
ods. 9, pism. d) zakona ¢&. 483/2001 Z. z. o bankach v zneni
neskorsich predpisov)

Celkovy prijem za vykon funkcie vSetkych ¢lenov dozornej rady Banky, a to
vratane prijmov za vykon funkcii pre Banku, ktoré uhradza iny subjekt ako
Banka, ktory sa tyka vykonového roku 2022 predstavuje sumu 87 750 EUR.
V roku 2022 bolo ¢lenom dozornej rady vyplatenych celkom 100 417 EUR
vratane odloZenej zloZky odmeny vyplatenej po uplynuti doby odkladu.

33



